
 1 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
PREIĻU NOVADA DOME 

 
 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 
 
2010.gada 29.aprīlī                             Nr.7 
Preiļos 
 
Atklāta novada domes sēde sasaukta plkst. 15.00. 
Sēdi sāk plkst. 15.00. 
 
Sēdi vada novada domes priekšsēdētājs - Aldis ADAMOVIČS 
 
Sēdi protokolē novada domes sekretāre  - Janīna CVEČKOVSKA 
 
Sēdē piedalās novada domes deputāti: 
  
Jānis ANSPOKS 
Nikolajs BOGDANOVS 
Juris ERTS 
Juris KOVAĻEVSKIS   
Valentīna LINIŅA 
Viktors OZOLIŅŠ  
Oļegs HĻEBŅIKOVS                       
Maruta PLIVDA 
Ligita PAUNIŅA 
Lauris PASTARS 
Vitālijs PLIVDA  
Jevģenijs STEPANOVS 
Alberts VUCĀNS 
Andrejs ZAGORSKIS 
 
Piedalās pieaicinātie un interesenti: 
 
Skaidra Mukāne - grāmatvedības daļas vadītājs, galvenais grāmatvedis;  
Lilija Ostrovska - galvenais budžeta ekonomists; 
Broņislava Savicka - ekonomists; 
Vladimirs Ivanovs - izpilddirektors;  
Aldis Džeriņš - juridiskās daļas vadītājs; 
Inta Klindžāne - jurists; 
Zigmārs Erts - Attīstības daļas vadītājs; 
Maija Paegle - sabiedrisko attiecību speciālists;  
Jānis Vaivods -  sabiedrisko attiecību speciālists;    
Gunta Uzuleviča - Aizkalnes pagasta vadītājs;  
Vita Patmalniece - Nekustamā īpašuma daļas vadītājs; 
Zenta Andrejeva - dzīvokļu speciālists;  
Diāna Vucāne - Sociālā dienesta vadītājs; 
Dace Verbicka - pirmsskolas izglītības iestādes „Pasaciņa” vadītājs; 



 2 

Anna Paura - pirmsskolas izglītības iestādes „Pasaciņa” vadītāja vietnieks; 
Lidija Kirillova - laikraksta „Novadnieks” korespondents;  
Jevģēnijs Kuzņecovs -  SIA „Preiļu saimnieks” galvenais grāmatvedis;   
SIA „Cers” pārstāvji; 
Andrejs Filipovs - SIA  „Latgales reģionālā televīzija” valdes loceklis; 
 
 
DARBA KĀRTĪBA: 
 
1. FINANŠU KOMITEJAS JAUTĀJUMI: 
 
1.1. Par grozījumiem Nr.2. „Saistošajos noteikumos Nr.1. „Par Preiļu novada       
2010.gada pamatbudžetu”. 
1.2. Par Preiļu rajona pašvaldības 2009.gada pamatbudžeta izpildes apstiprināšanu.  
1.3. Par Preiļu rajona pašvaldības 2009.gada speciālā budžeta izpildes     
apstiprināšanu.  
1.4. Par Preiļu rajona pašvaldības 2009.gada finanšu  pārskata apstiprināšanu.  
1.5. Par Preiļu novada pašvaldības 2009.gada pamatbudžeta izpildes 
apstiprināšanu. 
1.6. Par Preiļu novada pašvaldības 2009.gada speciālā budžeta izpildes 
apstiprināšanu. 
1.7. Par Preiļu novada pašvaldības 2009.gada pārskata apstiprināšanu. 
1.8. Par papildus finansējuma piešķiršanu Sociālajam dienestam. 
1.9. Par naudas līdzekļu piešķiršanu. 
1.10. Par sadarbības līguma slēgšanu ar Latgales reģionālo televīziju. 
1.11. Par kompensācijas piešķiršanu. 
1.12. Par telpu nomu. 
1.13. Par apakšnomas līguma slēgšanu. 
1.14. Par nomas maksas samazināšanu.  
1.15. Par Preiļu novada  domes kustamās mantas izsoles  rezultātu apstiprināšanu.  
1.16. Par administratīvo lietu ierosināšanu par nekustamā īpašuma nodokļu parādu   
piedziņu. 
1.17. Par Preiļu novada autoceļu ikdienas uzturēšanas klasēm 2010.gada vasaras  
sezonai. 
1.18. Par vienošanās protokola apstiprināšanu. 
1.19. Par projekta „Rēzeknes ielas rekonstrukcija no Brīvības ielas līdz Kalnu ielai,   
Preiļos” īstenošanu. 
1.20. Par Preiļu novada attīstības programmas izstrādi. 
1.21. Par Preiļu novada domes deputātu V.Ozoliņa, O.Hļebņikova,  
J.Stepanova iesnieguma izskatīšanu.  
1.22. Par asfalta seguma bedrīšu remontu Preiļu pilsētā. 
1.23. Par Eiropas savienības Kohēzijas fonda projekta pieteikumu   
„Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Preiļos, II kārta”.  
   
2. SOCIĀLO,  IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS KOMITEJAS JAUTĀJUMI: 
  
2.1. Par atbrīvošanu no ikmēneša maksas Bērnu un jauniešu sporta skolā. 
2.2. Par Preiļu novada domes saistošo noteikumu „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu    
risināšanā” apstiprināšanu. 
2.3. Par Preiļu novada domes saistošo noteikumu „Par sociālo dzīvokļu izīrēšanu 
Preiļu novadā” apstiprināšanu. 
2.4. Par izmaiņām Pelēču pamatskolas nolikumā.. 
2.5. Par piekrišanu iemitināšanai pašvaldības īpašumā. 
2.6. Par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu.  



 3 

2.7. Par dzīvojamās platības īres līguma pārrakstīšanu. 
2.8. Par uzņemšanu rindā pašvaldības dzīvojamās platības saņemšanai.  
2.9. Par sociālās dzīvojamās platības piešķiršanu. 
2.10. Par sociālās dzīvojamās platības maiņu. 
2.11. Par nolikuma mācību priekšmetu valsts olimpiāžu uzvarētāju prēmēšanai, 
apstiprināšanu.  
2.12. Par kultūrekonomiskās sadarbības līgumu starp Baltkrievijas  republikas 
Vitebskas apgabala Glubokojes rajonu un Latvijas republikas Preiļu novada domi. 
2.13. Par pabalsta piešķiršanu. 
2.14. Par grupu slēgšanu. 
  
3. NOVADA ATTĪSTĪBAS UN INFRASTRUKTŪRAS KOMITEJAS JAUTĀJUMI: 
    
3.1. Par pirmpirkuma tiesību izmantošanu.  
3.2. Par nosaukuma un adreses piešķiršanu. 
3.3. Par nekustamā īpašuma sadali. 
3.4. Par atteikšanos no zemes. 
3.5. Par nekustamā īpašuma mērķa maiņu un precizēšanu.  
3.6. Par Preiļu novada domes sēdes lēmuma precizēšanu. 
3.7. Par Preiļu novada domes sēdes lēmuma atcelšanu. 
3.8. Par zemes iznomāšanu. 
4. Par Preiļu pilsētas himnu. 
5. Par Preiļu novada domes kustamās mantas izsoles noteikumu apstiprināšanu. 
6. Par  pirmpirkuma tiesību izmantošanu. 
7. Par civilās aizsardzības pasākumu nodrošināšanu. 
8. Par atvaļinājuma piešķiršanu. 
 
 

p.1. 
 

FINANŠU  KOMITEJAS JAUTĀJUMI 
 

p.1.1. 
 

PAR GROZĪJUMIEM Nr.2 „SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS  Nr.1 „PAR PREIĻU  
NOVADA 2010.GADA PAMATBUDŽETU”” 

(A.Adamovičs) 
 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 
pašvaldības budžetiem”, ņemot vērā 2010.gada 23.aprīļa  Finanšu komitejas lēmumu  (prot. 
Nr.4.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  par, J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  L.Pauniņa -  par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
Veikt šādus grozījumus „Saistošajos noteikumos Nr.1 „Par Preiļu novada 2010.gada 
pamatbudžetu” : 
 
1.  Ieņēmumos = + Ls 8054.00 

Tai skaitā : 



 4 

• Ieņēmumi no pašvaldību savstarpējiem norēķiniem = + Ls 8054.00 
- Preiļu bibliotēkai = + Ls 1224.00 
- Preiļu VLM muzejam = + Ls 6830.00 
-  

3. Izdevumos = + Ls 8054.00 
Tai skaitā : 

                        Kultūrai = + Ls 8054.00 
• Preiļu bibliotēkai = + Ls 1224.00 

- atalgojumam = + Ls 864.00 
- soc.apdroš.oblig.iemaksām = + Ls 208.00 
- pakalpojumu apmaksai = + Ls 20.00 
-  materiāliem, energoresursiem = + Ls 132.00 

• Preiļu VLM muzejam = + Ls 6830.00 
-  atalgojumam = + Ls 5500.00 
- soc.apdroš.oblig.iemaksām = + Ls 1330.00 

 
4. Pa ekonomiskās klasifikācijas kodiem 

Tai skaitā : 
• Sporta pasākumiem 

- atalgojumam = + Ls 800.00 
- soc.apdroš.oblig.iemaksām= + Ls 190.00 
- pakalpojumu apmaksai = - Ls 1090.00 
-  materiāliem, energoresursiem = + Ls 100.00 

• Novada pārējiem izdevumiem 
- atalgojumam = + Ls 5500.00 
- soc.apdroš.oblig.iemaksām= + Ls 1330.00 
- pakalpojumu apmaksai = - Ls 7830.00 
- pārējo pakalpojumu apmaksai = + Ls 1000.00 
 

5.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  
 

p.1.2. 
 

PAR PREIĻU RAJONA PAŠVALDĪBAS 2009.GADA  
PAMATBUDŽETA IZPILDES APSTIPRINĀŠANU 

(A.Adamovičs) 
 
Saskaņā ar  Rajonu pašvaldību reorganizācijas likuma 10. panta otro daļu,  ņemot vērā 
2010.gada 23.aprīļa  Finanšu komitejas lēmumu  (prot. Nr.4.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  par, J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  L.Pauniņa -  par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt Preiļu rajona pašvaldības 2009. gada pamatbudžeta izpildi.  
(Pielikums Nr. 1, Nr.2.). 



 5 

2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  
 
 

p.1.3. 
 

PAR PREIĻU RAJONA PAŠVALDĪBAS 2009.GADA  
SPECIĀLĀ BUDŽETA IZPILDES APSTIPRINĀŠANU 

(A.Adamovičs) 
 
Saskaņā ar  Rajonu pašvaldību reorganizācijas likuma 10. panta otro daļu, ņemot vērā 
2010.gada 23.aprīļa  Finanšu komitejas lēmumu  (prot. Nr.4.), 
    
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  par, J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  L.Pauniņa -  par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt Preiļu rajona pašvaldības 2009.gada   speciālā budžeta izpildi. 
(Pielikums Nr.3.). 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  
 

p.1.4. 
 

PAR PREIĻU RAJONA PAŠVALDĪBAS 2009.GADA  
FINANŠU PĀRSKATA APSTIPRINĀŠANU 

(A.Adamovičs) 
 
Saskaņā ar  Rajonu pašvaldību reorganizācijas likuma 10.panta otro daļu un 15 panta otro 
daļu,  ņemot vērā 2010.gada 23.aprīļa  Finanšu komitejas lēmumu  (prot. Nr.4.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  par, J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  L.Pauniņa -  par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt Preiļu rajona pašvaldības 2009.gada   finanšu pārskatu.  
(pielikums Nr.4). 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  
 



 6 

p.1.5. 
 

PAR PREIĻU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2009.GADA PAMATBUDŽETA 
IZPILDES APSTIPRINĀŠANU 

(A.Adamovičs)  
 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 
pašvaldības budžetiem”, ņemot vērā 2010.gada 23.aprīļa  Finanšu komitejas lēmumu  (prot. 
Nr.4.), 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  par, J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  L.Pauniņa -  par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības 2009.gada budžeta izpildi ieņēmumos Ls 5516369, 
saņemtie kredīti Ls 713568, izdevumos Ls 6292269 un līdzekļu atlikumu uz gada beigām Ls 
104250.  
(Pielikums Nr.5). 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

  
 

 
p.1.6. 

 
PAR PREIĻU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2009.GADA SPECIĀLĀ BUDŽETA 

 IZPILDES APSTIPRINĀŠANU 
(A.Adamovičs)  

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 
pašvaldības budžetiem”, ņemot vērā 2010.gada 23.aprīļa  Finanšu komitejas lēmumu  (prot. 
Nr.4.), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  par, J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  L.Pauniņa -  par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības 2009.gada speciālā budžeta izpildi ieņēmumos Ls 
186442, izdevumos Ls 187766 un līdzekļu atlikumu uz gada beigām Ls 38151.  
(Pielikums Nr.6). 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

  
 

 



 7 

p.1.7. 
 

PAR PREIĻU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2009.GADA PĀRSKATA APSTIPRINĀŠANU 
(A.Adamovičs, S.Mukāne) 

 
Izskatot Preiļu novada pašvaldības 2009.gada pārskatu un pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, ņemot vērā 2010.gada 23.aprīļa Finanšu 
komitejas lēmumu (prot. Nr.4),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  par, J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  L.Pauniņa -  par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  ,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības 2009.gada pārskatu. 
(Pārskats  atrodas grāmatvedības daļā). 
 

 
 

p.1.8. 
 

PAR PAPILDUS FINANSĒJUMA PIEŠĶIRŠANU SOCIĀLAJAM DIENESTAM 
(A.Adamovičs, J.Anspoks) 

 
Saskaņā ar 1999.gada 13.jūlija MK noteikumu Nr.250 „Kārtība, kādā veicami pašvaldību 
savstarpējie norēķini par iestāžu vai sociālās aprūpes iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem” 
13. un 22. punktu, Aglonas novada dome 2010.gada 17.marta ārkārtas sēdē ir apstiprinājusi 
viena iemītnieka izmaksas VSAC „Aglona” un Salenieku pansionātā Ls 240 (divi simti 
četrdesmit lati) mēnesī, ar 2010.gada 1.aprīli. Pamatojoties uz šo lēmumu tiek slēgti līgumi 
ar pašvaldībām, kuras ir ievietojušas savas pašvaldības iedzīvotājus VSAC „Aglona” un 
Salenieku pansionātā.   
Sakarā ar to, ka plānojot 2010.gada Sociālā dienesta (turpmāk tekstā - SD) budžetu 
apmaksai par pakalpojumiem VSAC „Aglona” un Salenieku pansionātā tika piešķirti Ls 
4494, bet pēc izmaiņām viena iemītnieka izmaksās VSAC „Aglona” un Salenieku pansionātā 
Ls 240 (divi simti četrdesmit lati) ar 2010.gada 1.aprīli, līdz gada beigām būs nepieciešami 
Ls 14000, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktu, 
21.panta pirmās daļās 23.punktu, ņemot vērā 2010.gada 23.aprīļa  Finanšu komitejas 
lēmumu  (prot. Nr.4.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  par, J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  L.Pauniņa -  par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piešķirt Sociālajam dienestam papildus finansējumu Ls 5063,00 par  VSAC „Aglona” un 
Salenieku pansionātā ievietoto iemītnieku  pakalpojumu apmaksu līdz  2010.gada beigām. 
2. Līdzekļus paredzēt no novada domes budžeta sadaļas „Vispārējie  valdības dienesti”. 



 8 

3. Informēt VSAC „Aglona” un Salenieku pansionātu administrāciju un tajos atrodošos  
Preiļu pašvaldības iedzīvotājus par iespējamo uzturēšanās līgumu pārtraukšanu ar 
2010.gada 1.jūniju. 
4.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  
   

p.1.9. 
 

PAR NAUDAS LĪDZEKĻU PIEŠĶIRŠANU 
 

DEJU KOPAS „GAIDA” VADĪTĀJAS GAIDAS IVANOVAS 
 IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs) 
 

Izskatot deju kopas „Gaida” vadītājas G.Ivanovas  iesniegumu par naudas līdzekļu 
iedalīšanu  braucienam uz Starptautisko folkloras festivālu Turcijā no 02.08.- 10.08. 2010.g.  
summā Ls 500.00, ņemot vērā 2010.gada 23.aprīļa  Finanšu komitejas lēmumu  (prot. 
Nr.4.), pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punktu, 21.panta 
pirmās daļās 23.punktu, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  par, J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  L.Pauniņa -  par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piešķirt naudas līdzekļus  Ls 500  deju kopas „Gaida”  braucienam uz Starptautisko 
folkloras festivālu Turcijā. 
2. Līdzekļus paredzēt  no novada domes budžeta sadaļas „Pārējie izdevumi” . 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  
  
 

p.1.10. 
 

PAR SADARBĪBAS LĪGUMA SLĒGŠANU AR LATGALES REĢIONĀLO TELEVĪZIJU 
(A.Adamovičs, A.Filipovs, V.Ivanovs, A.Zagorskis, J.Erts, J.Anspoks, M.Paegle) 

 
Izskatot Latgales reģionālās  televīzijas  2010.gada  1.aprīļa piedāvājumu  Nr.9  tālākai 
sadarbībai sabiedrības informēšanas aspektā un samaksu par sniegtajiem televīzijas 
pakalpojumiem un  izvērtējot  novada domes budžeta iespējas,  ņemot vērā 2010.gada 
23.aprīļa  Finanšu komitejas lēmumu  (prot. Nr.4.), pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punktu, 21.panta pirmās daļās 23.punktu 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  par, J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  L.Pauniņa -  par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 



 9 

 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piedalīties Latgales reģionālās  televīzijas  šādu ziņu izlaidumos : 
1.1. Raidījumā  „Vakara saruna. Preiļu novada aktualitātes” filmēšana un demonstrēšana;   
1.2. Raidījuma atkārtojumā;  
1.3. Ziņu sižetu filmēšanā un demonstrēšanā  LRT ēterā, LZK ēterā;   
2. Naudas līdzekļus kopsummā Ls 3160 Latgales reģionālajai   televīzijai  par sniegtajiem 
televīzijas pakalpojumiem iedalīt no novada domes budžeta sadaļas „Vispārējie valdības 
dienesti” . 
3. Pilnvarot novada domes priekšsēdētāju A.Adamoviču  noslēgt sadarbības līgumu  ar 
Latgales reģionālo  televīziju.   
4.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  

p.1.11. 
 

PAR KOMPENSĀCIJAS PIEŠĶIRŠANU. 
 

ILONAS IVANOVAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
 (A.Adamovičs) 

 
Izskatot zemes īpašnieces Ilonas Ivanovas, dzīvo Zaļā ielā 2-41, Līvānos vēstuli 
(reģ.06.04.2010., Nr.4-15/306-I) par kompensācijas saņemšanu par sasakņojuma 
sniegšanu Kohēzijas fonda otrās kārtas realizācijas projektam Preiļu pilsētā pa I.Ivanovai 
piederošo nekustamo īpašumu „Saltupes”, Preiļos, ar kadastra apzīmējumu 7601 005 1501, 
ņemot vērā 2010.gada 23.aprīļa  Finanšu komitejas lēmumu  (prot. Nr.4.), pamatojoties uz 
likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punktu, 21.panta pirmās daļās 
23.punktu, 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  par, J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, 
V.Liniņa -  jautājuma izskatīšanas laikā sēdē nepiedalās, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  
par, M.Plivda -  par,  L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  
A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piešķirt zemes īpašniecei IIonai Ivanovai  vienreizēju  kompensāciju Ls 200 apmērā par 
komunikācijas izbūves projekta saskaņojumu Kohēzijas fonda  projekta II kārtas    
realizācijai   Preiļu pilsētā,  gadījumā  ja  projekts tiks atbalstīts un uzsākta tā realizācija 
nekustamajā īpašumā „Saltupes”, Preiļos. 
2. Līdzekļus paredzēt no novada domes budžeta sadaļas  „Pārējie izdevumi” . 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

p.1.12. 
 

PAR TELPU NOMU  
  

p.1.12.1. 



 10 

 
SIA NESAL VALDES LOCEKĻA ALEKSANDRA NESTERJUKA 

 IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs, V.Patmalniece)  

 
Izskatot SIA NESAL, valdes locekļa Aleksandra Nesterjuka, 2010. gada 12.aprīļa 
iesniegumu (reģ.12.04.10, Nr.4-11/689) par telpu iznomāšanu vizuālās reklāmas veikalam-
darbnīcai Kārsavas ielā 4, Preiļos, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 
1.daļas 14.punkta b) apakšpunktu,  ņemot vērā 2010.gada 23.aprīļa  Finanšu komitejas 
lēmumu  (prot. Nr.4.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  par, J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, 
V.Liniņa -  jautājuma izskatīšanas laikā sēdē nepiedalās, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  
par, M.Plivda -  par,  L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  
A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Iznomāt telpu Nr.11 platībā 45,3 m2 un telpu Nr.10 platībā 15,9 m2 Kārsavas ielā 4, 
Preiļos, vizuālās reklāmas veikala-darbnīcas vajadzībām. 
2. Noteikt telpas nomas maksu Kārsavas ielā 4, Preiļos Ls 0,60 (t.sk. PVN) par 1 m2 mēnesī 
un komunālos maksājumus veikt pēc iesniegtajiem rēķiniem. 
3. Noteikt Neapdzīvojamo telpu nomas Līguma par telpām Kārsavas ielā 4, Preiļos, 
darbības termiņu uz trīs gadiem. 
4.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
  
 

 p.1.12.2. 
 

PREIĻU NOVADA INVALĪDU BIEDRĪBAS VALDES PRIEKŠSĒDĒTĀJAS 
INĀRAS PRUDĀNES IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs, V.Patmalniece)  
 

Izskatot Preiļu novada invalīdu biedrības valdes priekšsēdētājas Ināras Prudānes, 2010. 
gada 14.aprīļa iesniegumu (reģ. 14.04.10, Nr.4-11/714) par telpu iznomāšanu biedrības 
vajadzībām Rēzeknes ielā 26, Preiļos, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 
1.daļas 14.punkta a) apakšpunktu, ņemot vērā 2010.gada 23.aprīļa  Finanšu komitejas 
lēmumu  (prot. Nr.4.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  par, J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, 
V.Liniņa -  jautājuma izskatīšanas laikā sēdē nepiedalās, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  
par, M.Plivda -  par,  L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  
A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pārtraukt nomas līgumu telpām Aglonas ielā 1A, Preiļos ar 2010.gada 1.maiju. 
2. Nodot bezatlīdzības lietošanā (patapināt) telpas : 



 11 

Nr.12 platībā 10,2 m2,  
Nr.13 platībā 12m2,  
Nr. 14 platībā 2,4 m2,  
Nr.15 platībā 10,7 m2 biedrības vajadzībām Rēzeknes ielā 26, Preiļos ar kopējo 
platību 35,3  
3. Ar 2010.gada 1.maiju slēgt neapdzīvojamo telpu patapinājuma Līgumu par telpām 
Rēzeknes ielā 26, Preiļos, uz pieciem gadiem.  
4.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.1.12.3. 
 

BIEDRĪBAS „PSIHOLOĢISKAIS UN PRAKTISKAIS PALĪDZĪBAS CENTRS” VALDES 
PRIEKŠSĒDĒTĀJAS EVELĪNAS VELECKAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs, O.Hļebņikovs)  
 

Izskatot biedrības „Psiholoģiskais un prakstiskais palīdzības centrs”, valdes priekšsēdētājas 
E.Veleckas, 2010. gada 21.aprīļa iesniegumu (reģ. 21.04.10, Nr.4-11/753) par telpu nomas 
līguma pārslēgšanu A.Paulāna ielā 2, Preiļos, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 
21.panta 1.daļas 14.punkta a) apakšpunktu, ņemot vērā 2010.gada 23.aprīļa  Finanšu 
komitejas lēmumu  (prot. Nr.4.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  par, J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, 
V.Liniņa -  jautājuma izskatīšanas laikā sēdē nepiedalās, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  
par, M.Plivda -  par,  L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  
A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pārslēgt 2009.gada 26.oktobra nomas līgumu (telpas Preiļu 2. vidusskolas ēkā, Paulāna 
iela 2, Preiļos)   par patapinājuma līgumu uz tiem pašiem noteikumiem un termiņu.  
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  
 
 

p.1.12.4. 
 

SABIEDRISKĀ CENTRA „NIANSE”  PĀRSTĀVJA V.S.BOGOTĀS 
IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs)  
 

Izskatot sabiedriskā centra „NIANSE”, pārstāvja V.S. Bogotās, 2010. gada 20.aprīļa 
iesniegumu (reģ. 20.04.10, Nr.4-11/752) par lauku apvidus zemes nomas līguma 
pārslēgšanu Preiļu novada Saunas pagastā, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 
21.panta 1.daļas 14.punkta a) apakšpunktu, ņemot vērā 2010.gada 23.aprīļa  Finanšu 
komitejas lēmumu  (prot. Nr.4.), 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 



 12 

A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  par, J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, 
V.Liniņa -  jautājuma izskatīšanas laikā sēdē nepiedalās, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  
par, M.Plivda -  par,  L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  
A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pārslēgt 2009.gada 9.oktobra zemes nomas līgumu par patapinājuma līgumu uz tiem 
pašiem noteikumiem un termiņu.  
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

 p.1.12.5. 
 

LSDSP PREIĻU NOVADA TERITORIĀLĀS ORGANIZĀCIJAS VADĪTĀJA 
ANDREJA ZAGORSKA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs)  
 

Izskatot LSDSP Preiļu novada teritoriālās organizācijas vadītāja Andreja Zagorska, 2010. 
gada 20.aprīļa iesniegumu (reģ. 20.04.10, Nr.4-11/751) par 2009. gada 30. marta telpu īres 
nomas līguma pagarināšanu Tirgus laukums 1, Preiļos, pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 14.punkta a) apakšpunktu, ņemot vērā 2010.gada 23.aprīļa  
Finanšu komitejas lēmumu  (prot. Nr.4.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  par, J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, 
V.Liniņa -  jautājuma izskatīšanas laikā sēdē nepiedalās, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  
par, M.Plivda -  par,  L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  
A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  nebalso, 
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt  telpas Nr.14 platībā 20,3 m2, Tirgus laukums 1, Preiļos , nomas līgumu uz  
vienu gadu LSDSP biroja vajadzībām. 
2. Noteikt telpas nomas maksu Tirgus laukums 1, Preiļos Ls 1 (t.sk PVN) par 1 m2 mēnesī. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
 
 

p.1.13. 
 

PAR APAKŠNOMAS LĪGUMA SLĒGŠANU 
  

SIA „LAURA PLUS” ĪPAŠNIEKA IGORA PLIČA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA. 
(A.Adamovičs, V.Patmalniece) 

 
Izskatot SIA „Laura Plus”, īpašnieka Igora Pliča  2010. gada 12.aprīļa  iesniegumu 
(reģ.12.04.2010., Nr.4-11/679) par atļauju noslēgt apakšnomas līgumu,  pamatojoties uz 
likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 27.punktu, Civillikuma 2151. pantu, 2116 pantu, 
2117.pantu, ņemot vērā 2010.gada 23.aprīļa  Finanšu komitejas lēmumu  (prot. Nr.4.), 
 



 13 

atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  par, J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, 
V.Liniņa -  jautājuma izskatīšanas laikā sēdē nepiedalās, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  
par, M.Plivda -  par,  L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  
A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piekrist, ka SIA „Laura Plus”  slēdz apakšnomas līgumu ar IK „Resurs & Co” par  SIA 
„Laura Plus” nomātajām telpām  Aglonas ielā 1, Preiļos, otrajā stāvā telpu Nr.13 (saskaņā ar 
inventārās lietas plānu) platībā 12,9 m2. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.1.14. 
 

PAR NOMAS MAKSAS SAMAZINĀŠANU. 
 

SIA „LAURA PLUS” ĪPAŠNIEKA IGORA PLIČA  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA. 
(A.Adamovičs, V.Patmalniece) 

 
Izskatot SIA „Laura Plus” īpašnieka Igora Pliča  2010.gada 14.aprīļa  iesniegumu 
(reģ.14.04.2010., Nr.4-11/708) par atļauju izmantot no SIA „Laura Plus” nomātajām  telpām 
Aglonas ielā 1, Preiļos, telpas 60 m2 platībā sabiedriskās organizācijas „Latgales fotogrāfu 
biedrība” vajadzībām un proporcionāli samazināt  nomas maksu, ņemot vērā 2010.gada 
23.aprīļa  Finanšu komitejas lēmumu  (prot. Nr.4.), pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 10.punktu, 21.panta pirmās daļās 23.punktu, 21.panta 
pirmās daļās 14.punkta a)apakšpunktu, 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  par, J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, 
V.Liniņa -  jautājuma izskatīšanas laikā sēdē nepiedalās, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  
par, M.Plivda -  par,  L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  
A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
  
1. Atļaut SIA „Laura Plus” izmantot no  nomātajām telpām Aglonas ielā 1, Preiļos 60 kv.m. 
platībā (telpa Nr.1 11,5 kv.m. platībā, telpa Nr.2  12,4 kv.m. platībā, telpa Nr.3 36,9 kv.m. 
platībā)  sabiedriskās organizācijas „Latgales fotogrāfu biedrība”  biroja un izstāžu telpas 
vajadzībām. 
2. Noteikt nomas maksu par šīm telpām  Ls 0,48, t.sk. PVN par kv.m. mēnesī. 
3. Telpas Aglonas ielā 1, Preiļos iznomāt līdz 2013.gada 23.janvārim (līguma termiņa 
beigām). 
4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  
 
 
 



 14 

 
p.1.15. 

 
PAR PREIĻU NOVADA DOMES KUSTAMĀS MANTAS IZSOLES 

REZULTĀTU APSTIPRINĀŠANU. 
 

 p.1.15.1. 
 

PAR NOVADA DOMES ĪPAŠUMĀ ESOŠĀ IZSOLES OBJEKTA - 
KUSTAMĀS MANTAS - AUTOMAŠĪNAS  HUNDAI SONATA 

 IZSOLES REZULTĀTU APSTIPRINĀŠANU 
(A.Adamovičs, V.Patmalniece)  

 
Izskatot Preiļu novada domes Izsoles komisijas 2010.gada 19.aprīļa izsoles protokolu 
Nr.11., pamatojoties uz likuma „Valsts un pašvaldību mantas atsavināšanas likums” 
10.panta pirmo daļu, saskaņā ar izsoles noteikumiem (apstiprināti ar Preiļu novada domes 
2010.gada 26.marta sēdes lēmumu, protokols Nr.5., p.4.1.), likuma „Par pašvaldībām” 
14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, ņemot vērā 2010.gada 
23.aprīļa  Finanšu komitejas lēmumu  (prot. Nr.4.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  par, J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  L.Pauniņa -  jautājuma 
izskatīšanas laikā sēdē nepiedalās, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  
A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt Preiļu novada domes īpašuma - kustamās mantas automašīnas HUNDAI 
SONATA  izsoles rezultātus.  
(Izsoles protokols pielikumā Nr.7.). 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 

 p.1.15.2. 
 

PAR NOVADA DOMES ĪPAŠUMĀ ESOŠĀ IZSOLES OBJEKTA - 
KUSTAMĀS MANTAS - AUTOMAŠĪNAS  VW PASSAT VARIANT 

 IZSOLES REZULTĀTU APSTIPRINĀŠANU 
 (A.Adamovičs, V.Patmalniece) 

 
Izskatot Preiļu novada domes Izsoles komisijas 2010.gada 19.aprīļa izsoles protokolu 
Nr.15., pamatojoties uz likuma „Valsts un pašvaldību mantas atsavināšanas likums” 
10.panta pirmo daļu, saskaņā ar izsoles noteikumiem (apstiprināti ar Preiļu novada domes 
2010.gada 26.marta sēdes lēmumu, protokols Nr.5., p.4.2.), likuma „Par pašvaldībām” 
14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, ņemot vērā 2010.gada 
23.aprīļa  Finanšu komitejas lēmumu  (prot. Nr.4.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 



 15 

A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  par, J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, 
V.Liniņa -  jautājuma izskatīšanas laikā sēdē nepiedalās, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  
par, M.Plivda -  par,  L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  
A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt Preiļu novada domes īpašuma - kustamās mantas automašīnas VW PASSAT 
VARIANT izsoles rezultātus.  
(Izsoles protokols pielikumā Nr.8). 
2. Samazināt  atsavināmās kustamās mantas sākumcenu par 20 %. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  
 

 p.1.15.3. 
 

PAR NOVADA DOMES ĪPAŠUMĀ ESOŠĀ IZSOLES OBJEKTA - 
KUSTAMĀS MANTAS - AUTOMAŠĪNAS VW PASSAT  

 IZSOLES REZULTĀTU APSTIPRINĀŠANU 
(A.Adamovičs, V.Patmalniece)  

 
Izskatot Preiļu novada domes Izsoles komisijas 2010.gada 19.aprīļa izsoles protokolu 
Nr.12., pamatojoties uz likuma „Valsts un pašvaldību mantas atsavināšanas likums” 
10.panta pirmo daļu, saskaņā ar izsoles noteikumiem (apstiprināti ar Preiļu novada domes 
2010.gada 26.marta sēdes lēmumu, protokols Nr.5., p.4.3.), likuma „Par pašvaldībām” 
14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, ņemot vērā 2010.gada 
23.aprīļa  Finanšu komitejas lēmumu  (prot. Nr.4.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  par, J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, 
V.Liniņa -  jautājuma izskatīšanas laikā sēdē nepiedalās, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  
par, M.Plivda -  par,  L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  
A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt Preiļu novada domes īpašuma - kustamās mantas automašīnas VW PASSAT  
izsoles rezultātus.  
(Izsoles protokols pielikumā Nr.9.). 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.1.15.4. 
 

PAR NOVADA DOMES ĪPAŠUMĀ ESOŠĀ IZSOLES OBJEKTA - 
KUSTAMĀS MANTAS - AUTOMAŠĪNAS  MAZDA XEDOS 

 IZSOLES REZULTĀTU APSTIPRINĀŠANU 
(A.Adamovičs, V.Patmalniece)  

 



 16 

Izskatot Preiļu novada domes Izsoles komisijas 2010.gada 19.aprīļa izsoles protokolu 
Nr.13., pamatojoties uz likuma „Valsts un pašvaldību mantas atsavināšanas likums” 
10.panta pirmo daļu, saskaņā ar izsoles noteikumiem (apstiprināti ar Preiļu novada domes 
2010.gada 26.marta sēdes lēmumu, protokols Nr.5., p.4.4.), likuma „Par pašvaldībām” 
14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, ņemot vērā 2010.gada 
23.aprīļa  Finanšu komitejas lēmumu  (prot. Nr.4.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  par, J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, 
V.Liniņa -  jautājuma izskatīšanas laikā sēdē nepiedalās, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  
par, M.Plivda -  par,  L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  
A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt Preiļu novada domes īpašuma - kustamās mantas automašīnas MAZDA 
XEDOS izsoles rezultātus.  
(Izsoles protokols pielikumā Nr.10.). 
2. Samazināt  atsavināmās kustamās mantas sākumcenu par 20 %. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  
 

p.1.16. 
 

PAR ADMINISTRATĪVO LIETU IEROSINĀŠANU PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA  
NODOKĻU PARĀDU PIEDZIŅU. 

(A.Adamovičs, I.Klindžāne, J.Kovaļevskis) 
 
Pamatojoties uz „Administratīvā procesa likuma” 57.pantu, 62.panta 1.daļu, likuma   „Par 
nodokļiem un nodevām” 26.pantu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli”  9.panta 1. un 
2.daļu, ņemot vērā 2010.gada 23.aprīļa  Finanšu komitejas lēmumu  (prot. Nr.4.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  par, J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, 
V.Liniņa -  jautājuma izskatīšanas laikā sēdē nepiedalās, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  
par, M.Plivda -  par,  L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  atturas, J.Stepanovs -  
par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Ierosināt administratīvās lietas par nekustamā īpašuma nodokļa parādu piedziņu 
bezstrīda kārtībā no Preiļu novada nekustamā īpašuma nodokļu maksātājiem saskaņā ar 
pievienoto sarakstu (pielikums Nr.11.) 
2. Uzaicināt nekustamā īpašuma nodokļu maksātājus 7 dienu laikā no lēmuma spēkā 
stāšanās brīža izteikt savus argumentus lietā. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  
 



 17 

p.1.17. 
 

PAR PREIĻU NOVADA AUTOCEĻU IKDIENAS UZTURĒŠANAS KLASĒM  
2010.GADA VASARAS SEZONAI 

(A.Adamovičs, J.Anspoks, V.Plivda, J.Stepanovs, J.Kovaļevskis) 
 

Pamatojoties uz 2010.gada 9.marta Ministru kabineta noteikumu Nr.224 „Noteikumi par 
valsts un pašvaldību autoceļu ikdienas uzturēšanas prasībām un to izpildes kontroli”, 4.un 
4.2. punktu prasībām un izskatot Preiļu novada pagastu pārvalžu autoceļu sarakstus ar 
uzturēšanas klasēm ikdienas uzturēšanas darbiem 2010.gada vasaras sezonai, ņemot vērā 
2010.gada 23.aprīļa  Finanšu komitejas lēmumu  (prot. Nr.4.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  par, J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, 
V.Liniņa -  jautājuma izskatīšanas laikā sēdē nepiedalās, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  
par, M.Plivda -  par,  L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  
A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.2010/07 „Par Preiļu novada autoceļu ikdienas 
uzturēšanas klases 2010.gada vasaras sezonai” . 
(Pielikums Nr.12.) 
Aizkalnes pagasta pārvaldes autoceļu saraksts.  
Preiļu pagasta pārvaldes autoceļu saraksts. 
Saunas pagasta pārvaldes autoceļu saraksts. 
Pelēču pagasta pārvaldes autoceļu saraksts. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Nosūtīt:  
Tehniskās daļas vadītājam. 
Preiļu novada pagastu pārvalžu vadītājiem. 
 
 
 

p.1.18. 
 

PAR VIENOŠANĀS PROTOKOLA APSTIPRINĀŠANU 
(A.Adamovičs, Z.Erts) 

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 1.punktu, Valsts kases vēstuli Preiļu 
novada domei Nr. 1.4.-5.15/576 (01.04.2010.), reģistrēta Preiļu novada domē Nr. 4-10/665 
(08.04.2010), (pielikums Nr.16.), ņemot vērā 2010.gada 23.aprīļa  Finanšu komitejas 
lēmumu  (prot. Nr.4.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  par, J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, 
V.Liniņa -  jautājuma izskatīšanas laikā sēdē nepiedalās, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  
par, M.Plivda -  par,  L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  
A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 



 18 

ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piekrist 2010.gada 23.martā veiktajiem grozījumiem 2006.gada 13.decembra līgumā Nr. 
A1/4/F06/741 starp Finanšu ministriju un SIA „Atkritumu apsaimniekošanas Dienvidlatgales 
starppašvaldību Organizācija” par Eiropas Investīciju bankas aizdevumu projekta „Sadzīves 
atkritumu apsaimniekošana Dienvidlatgales reģionā” realizācijai. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Nosūtīt: 
Attīstības daļa; 
Administratīvā daļa: Ekonomists. 
 
 
 
 

p.1.19. 
 

PAR PROJEKTA „RĒZEKNES IELAS REKONSTRUKCIJA NO BRĪVĪBAS IELAS 
 LĪDZ KALNU IELAI, PREIĻOS” ĪSTENOŠANU 

(A.Adamovičs, Z.Erts, J.Anspoks) 
 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 2.punktu, MK noteikumiem Nr.173 
(11.03.2008.) „Valsts pamatbudžeta valsts autoceļu fonda programmai piešķirto līdzekļu 
izlietošanas kārtība", ņemot vērā 2010.gada 23.aprīļa  Finanšu komitejas lēmumu  (prot. 
Nr.4.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  par, J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, 
V.Liniņa -  jautājuma izskatīšanas laikā sēdē nepiedalās, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  
par, M.Plivda -  par,  L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  
A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Lūgt Satiksmes ministriju piešķirt finansējumu projekta „Rēzeknes ielas rekonstrukcija no 
Brīvības ielas līdz Kalnu ielai, Preiļos“ īstenošanai, ievērojot MK noteikumos Nr. 743 
(15.09.2008.) noteiktos finansēšanas nosacījumus; 
2. Projekta kopējās izmaksas Ls 388 161,61; 
3. Izmaksas sastāda 88 % valsts budžeta finansējums (Ls 341 582,22), 12% (Ls 46 579,39) 
pašvaldības līdzfinansējums. 
4.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
Nosūtīt: 
Attīstības daļa; 
Administratīvā daļa: Ekonomists. 
 
 
 
 
 
 
 



 19 

 
p.1.20. 

 
PAR PREIĻU NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS IZSTRĀDI 

(A.Adamovičs, Z.Erts, V.Ozoliņš) 
 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta 2. daļas 1 punktu, „Reģionālās 
attīstības likumu” 1. panta 4. punktu, „Attīstības plānošanas sistēmas likuma” 10.pantu, 
Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministrijas 2009.gada 15.septembra 
„Metodiskajiem ieteikumiem attīstības programmu izstrādei reģionālā un vietējā līmenī”, 
ņemot vērā 2010.gada 23.aprīļa  Finanšu komitejas lēmumu  (prot. Nr.4.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  par, J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  L.Pauniņa -  par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Uzsākt Preiļu novada attīstības programmas izstrādi. 
2. Noteikt, ka atbildīgais par Preiļu novada attīstības programmas izstrādi - izpilddirektors 
Vladimirs Ivanovs. 
3. Apstiprināt Preiļu novada attīstības programmas izstrādes darba grupu.  
(Pielikums 13.). 
4. Apstiprināt Preiļu novada attīstības programmas izstrādes darba uzdevumu. 
(Pielikums 14.). 
5.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Izsūtīt: 
Attīstības daļa; 
Izpilddirektors 
 
 

p.1.21. 
 

PAR PREIĻU NOVADA DOMES DEPUTĀTU V.OZOLIŅA, O.HĻEBŅIKOVA 
UN J.STEPAVOVA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANU 

(A.Adamovičs, J.Anspoks, Z.Erts, J.Kuzņecovs, V.Ozoliņš, O.Hļebņikovs) 
  

Atkārtoti izskatot  Preiļu novada domes deputātu Viktora Ozoliņa, Oļega Hļebņikova un 
Jevģenija Stepanova 2010.gada 4.marta (reģ.10.03.2010., Nr.4-15/207-O)  iesniegumu par  
aizliegšanu SIA „Preiļu saimnieks” iekasēt soda naudas  par pilsētas iedzīvotāju 
nokavētajiem īres, apsaimniekošanas un komunālajiem maksājumiem līdz jaunās apkures 
sezonas sākumam, ņemot vērā SIA „Preiļu saimnieks” 2010.gada 20.aprīļa priekšlikumus 
(vēstule Nr. 4-11/749) un  2010.gada 23.aprīļa  Finanšu komitejas lēmumu  (prot. Nr.4.), 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta pirmās 
daļas 23.punktu, 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  par, J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, 
V.Liniņa -  jautājuma izskatīšanas laikā sēdē nepiedalās, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  



 20 

par, M.Plivda -  par,  L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  
A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Atbalstīt SIA „Preiļu saimnieks” iesniegtos priekšlikumus par komunālo maksājumu 
parādu nomaksas kārtību. 
(Pielikums Nr.15). 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  
 

p.1.22. 
 

PAR ASFALTBETONA SEGUMA BEDRĪŠU  REMONTU PREIĻU PILSĒTĀ 
(A.Adamovičs, V.Ozoliņš, V.Ivanovs) 

 
Sakarā ar piebraucamā ceļa no Talsu ielas līdz Preiļu novada domei un daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju iekšpagalmu asfaltbetona seguma slikto stāvokli Preiļu pilsētā un balstu 
demontāžu Kārsavas ielā, Preiļos, ņemot vērā 2010.gada 23.aprīļa  Finanšu komitejas 
lēmumu  (prot. Nr.4.), pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 
2.punktu, 21.panta pirmās daļas 23.punktu, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  par, J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  L.Pauniņa -  par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piešķirt Ls 3540 piebraucamā ceļa no Talsu ielas līdz Raiņa bulv. 19, Preiļos  
atjaunošanai 430 m2 platībā.  
2. Piešķirt Ls 1800  daudzdzīvokļu dzīvojamo māju iekšpagalmu asfaltbetona seguma 
bedrīšu remontam 190 m2 platībā. 
3. Piešķirt Ls 497,51 balstu demontāžai Kārsavas ielā, Preiļos. 
(Tāme pielikumā Nr.16.). 
4. Līdzekļus paredzēt no novada domes budžeta sadaļas  „Ieņēmumi no  īpašuma 
realizācijas”. 
5.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
Nosūtīt:  
Tehniskās daļas vadītājam. 
 
 
 

p.1.23. 
 

PAR EIROPAS SAVIENĪBAS KOHĒZIJAS FONDA PROJEKTA PIETEIKUMU 
„ŪDENSSAIMNIECĪBAS PAKALPOJUMU ATTĪSTĪBA PREIĻOS, II KĀRTA” 

(A.Adamovičs,  V.Ivanovs, SIA „Cers” pārstāvis, V.Plivda) 
 



 21 

Pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15. panta 1. punktu, MK 2007. gada 4. decembra 
noteikumiem Nr. 836 „Noteikumi par darbības programmas „Infrastruktūra un pakalpojumi” 
papildinājuma 3.5.1.1. aktivitāti „Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība aglomerācijas 
ar cilvēku ekvivalentu, lielāku par 2000”, Vides ministrijas vēstuli Nr. 41.5-16/1145 no 
01.04.2010. SIA „Preiļu Saimnieks” un Preiļu novada domei (reģistrēts Preiļu novada domē 
06.04.2010., Nr. 4-10/638), ņemot vērā 2010.gada 23.aprīļa  Finanšu komitejas lēmumu  
(prot. Nr.4.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  par, J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  L.Pauniņa -  par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Atbalstīt projekta pieteikuma „Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Preiļos, II kārta” 
iesniegšanu Vides ministrijā, Kohēzijas fonda projektu konkursā, 
2. Apstiprināt Tehniski ekonomisko pamatojumu „Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība 
Preiļos, II kārta”. 
3. Projekta kopējās izmaksas sastāda Ls 2 693 507,00; 
4. Projekta attiecināmās izmaksas sastāda Ls 2 226 039,00 (tai skaitā Ls 111 302,00 
pašvaldības līdzfinsējums (5%) un Ls 2 114 737,00 Kohēzijas fonda finansējums (95%)); 
5. Projekta neattiecināmās izmaksas (PVN 21%) Ls 467 468,00; 
6. Galvot projekta līdzfinansējumu 5% apmērā no projekta attiecināmajām izmaksām Ls 
111 302,00 un projekta neatiecināmās izmaksas (PVN 21%) Ls 467 468,00; 
7. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Izsūtīt: 
Attīstības daļa; 
Ekonomists; 
Tehniskā daļa; 
Izpilddirektors 
 

p.2. 
 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS KOMITEJAS JAUTĀJUMI 
 

p.2.1. 
 

PAR ATBRĪVOŠANU NO IKMĒNEŠA MAKSAS BĒRNU UN JAUNIEŠU  
SPORTA SKOLĀ 

 
AIVARA SPARĀNA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs) 
 
Izskatot Aivara Sparāna,  deklarētā dzīvesvieta Liepu ielā 5-17, Preiļos  2010.gada 6.aprīļa 
iesniegumu (reģ. 07.04.2010., Nr.4-15/307-S) par dēla Laura Sparāna, personas kods 
121095-12156, atbrīvošanu  no ikmēneša maksas Preiļu Bērnu un jauniešu sporta skolā 
sakarā ar to, ka viņš spēlē   Preiļu un Daugavpils komandu sastāvā un ir lieli transporta 
izdevumi, ņemot  vērā Sociālo, izglītības un kultūras komitejas 2010.gada 22.aprīļa lēmumu 
(prot. Nr.4), pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 
21.panta pirmās daļas 23.punktu, 



 22 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  par, J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  L.Pauniņa -  par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Atbrīvot Lauri Sparānu no ikmēneša maksas Preiļu Bērnu un jauniešu sporta skolā. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.2.2. 
 

PAR PREIĻU NOVADA DOMES SAISTOŠO NOTEIKUMU 
 „PAR PALĪDZĪBU DZĪVOKĻU JAUTĀJUMA RISINĀŠANĀ” APSTIPRINĀŠANU 

(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs) 
 

Izskatot Preiļu novada domes saistošo noteikumu „Par palīdzību dzīvokļu jautājuma 
risināšanā” projektu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9. 
punktu, 43. panta trešo daļu, likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 5.pantu, 
7.panta sesto daļu, 9.panta pirmās daļas 4.punktu,14.panta pirmās daļas 6.punktu, 
15.pantu, 17.panta pirmo daļu,  ņemot  vērā Sociālo, izglītības un kultūras komitejas 
2010.gada 22.aprīļa lēmumu (prot. Nr.4),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  par, J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  L.Pauniņa -  par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt Preiļu novada domes saistošos noteikumus „Par palīdzību dzīvokļu jautājuma 
risināšanā”. (Pielikums Nr.17.). 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  
 

p.2.3. 
 

PAR PREIĻU NOVADA DOMES SAISTOŠO NOTEIKUMU 
 „PAR SOCIĀLO DZĪVOKĻU IZĪRĒŠANU PREIĻU NOVADĀ” APSTIPRINĀŠANU 

(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs) 
 

Izskatot Preiļu novada domes saistošo noteikumu „Par sociālo dzīvokļu izīrēšanu Preiļu 
novadā” projektu, saskaņā ar likumu „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 3.panta 
2.punktu un 22.pantu, „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 
3.panta otro daļu, 5. panta ceturto daļu, 6. pantu, 8.pantu, 9.panta ceturto daļu, 10.panta 



 23 

otro daļu un 12.pantu, ņemot  vērā Sociālo, izglītības un kultūras komitejas 2010.gada 
22.aprīļa lēmumu (prot. Nr.4),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  par, J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  L.Pauniņa -  par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt Preiļu novada domes  saistošos noteikumus „Par sociālo dzīvokļu izīrēšanu 
Preiļu novadā”. (Pielikums Nr.18.). 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  
 

p.2.4. 
 

PAR IZMAIŅĀM PELĒČU PAMATSKOLAS NOLIKUMĀ 
(O.Hļebņikovs, L.Ostrovska, J.Anspoks, A,Zagorskis)  

 
Izskatot  Pelēču pamatskolas, direktores Annas Karčevskas,   2010.gada 20.aprīļa  
iesniegumu (reģ.20.04.2010., Nr.4-11/743) par izmaiņu veikšanu Pelēču pamatskolas 
nolikumā,  ņemot  vērā Sociālo, izglītības un kultūras komitejas 2010.gada 22.aprīļa lēmumu 
(prot. Nr.4), pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 
21.panta pirmās daļas 8.un 23.punktiem,  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  par, J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  L.Pauniņa -  par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Papildināt pamatskolas nolikumu ar punktu 9. un apstiprināt šādā redakcijā: 
 „Skola var piedāvāt internāta pakalpojumus atbilstoši tās apstiprinātajai kārtībai”.  
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  

 
 

p.2.5. 
 

PAR PIEKRIŠANU IEMITINĀŠANAI PAŠVALDĪBAS ĪPAŠUMĀ 
 

LUDMILAS JASEVIČAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Ludmilas Jasevičas,   deklarētā dzīvesvieta Riebiņu novada  Riebiņos, Rēzeknes 
ielā 15, 2010.gada 18.marta  iesniegumu (reģ.18.03.2010., Nr.4-15/248-J) par atļauju viņai 



 24 

un bērniem Artūram Jasevičam,   Renātam Jasevičam,   Liānai Jasevičai,   dzīvot un 
piedeklarēties pašvaldības dzīvoklī Daugavpils ielā 30-7, Preiļos, pie vīratēva, galvenā 
dzīvokļa īrnieka Aleksandra Kozlovska. 
Komiteja konstatē:   
1. Galvenais dzīvokļa īrnieks Aleksandrs Kozlovskis ar savu parakstu uz iesnieguma dod 
savu piekrišanu. 
2. Pašvaldības dzīvoklī Daugavpils ielā 30-7, Preiļos (pēc Iedzīvotāju reģistra datiem) ir 
piedeklarēti: 
Aleksandrs Kozlovskis no 23.12.1996; 
Ļuba Kozlovska -  sieva no 23.12.1996; 
Artūrs Kozlovskis -  dēls no 23.12.1996; 
Artūra Kozlovska sieva  Ludmila Jaseviča deklarēta Riebiņu novada Riebiņos, Rēzeknes 
iela 15 un bērni:  
Artūrs Jasevičs - deklarēts Aglonas novada, Aglonas pagasta Aglonā, Somersētas ielā 29; 
Renāts Jasevičs - dzimis 08.03.2010., vēl nav deklarēts; 
Liāna Jaseviča - dzimusi 08.03.2010., vēl nav deklarēta. 
3. Pamatojoties uz likumu „Par dzīvojamo telpu īri” 9.pantu „personas (izņemot, ģimenes 
locekļus – laulātais, vecāki, darbnespējīgie brāļi un māsas, pilngadīgie bērni, kuriem nav 
savas ģimenes) iemitināšanai īrnieka īrētajā dzīvojamā telpā nepieciešama izīrētāja, īrnieka 
un visu tajā dzīvojošo īrnieka pilngadīgo ģimenes locekļu piekrišana”, “ne vēlāk kā triju 
dienu laikā pēc tam, kad cita persona iemitināta likuma noteiktajā kārtībā īrnieka īrētajā 
dzīvojamā telpā, attiecīgās personas vārds, uzvārds un personas kods ierakstāms 
dzīvojamās telpas īres līgumā.” 
4. Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta otro daļu- „personai ir tiesisks 
pamats apmesties uz dzīvi noteiktā nekustamā īpašumā, ja tai pieder šis nekustamais 
īpašums, attiecībā uz to ir noslēgts īres, vai nomas līgums vai šā īpašuma lietošanas 
tiesības tā ieguvusi uz laulības, radniecības, svainības vai cita likumiska vai līgumiska 
pamata.”, ņemot  vērā Sociālo, izglītības un kultūras komitejas 2010.gada 22.aprīļa lēmumu 
(prot. Nr.4),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  par, J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  L.Pauniņa -  par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Atteikt, ka persona Ludmila Jaseviča ar bērniem Artūru, Renātu, Liānu, iemitināsies 
pašvaldības īpašumā - dzīvoklī  Daugavpils ielā 30-7, Preiļos.  
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

 
 

p.2.6. 
 

  PAR SOCIĀLĀS  DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS ĪRES LĪGUMA PAGARINĀŠANU 
  

p.2.6.1. 
 

VJAČESLAVA KIRILOVA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, Z,Andrejeva, A.Adamovičs) 

  



 25 

Izskatot Vjačeslava Kirilova, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā Preiļos, Pils 
ielā 8-6A, 2010.gada 18.marta iesniegumu (reģ.23.03.2010., Nr.14/260-K) par sociālās 
dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 
dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5. panta 4. daļu, ņemot  vērā Sociālo, 
izglītības un kultūras komitejas 2010.gada 22.aprīļa lēmumu (prot. Nr.4),  
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  par, J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  L.Pauniņa -  par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt ar Vjačeslavu Kirilovu noslēgto  sociālā dzīvokļa Preiļos, Pils iela 8-6A īres 
līgumu uz sešiem mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Vjačeslavu Kirilovu sociālās dzīvojamās platības īres 
līgumu uz sešiem mēnešiem.  
 3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
 
 

p.2.6.2. 
 

TAMĀRAS TUMAŠEVIČAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, Z,Andrejeva, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Tamāras Tumaševičas,   deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā Preiļos, 
A.Upīša ielā 18-3, 2010.gada 22.marta iesniegumu (reģ. 23.03.2010., Nr.14-/259-T) par 
sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5.panta 4.daļu, ņemot  vērā 
Sociālo, izglītības un kultūras komitejas 2010.gada 22.aprīļa lēmumu (prot. Nr.4),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  par, J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  L.Pauniņa -  par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt ar Tamāru Tumaševiču noslēgto sociālās dzīvojamās platības īres līgumu 
Preiļos, A. Upīša ielā 18 - 3 uz sešiem mēnešiem.      
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Tamāru Tumaševiču sociālās dzīvojamās platības īres 
līgumu uz sešiem mēnešiem. 
3. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Tamāru Tumaševiču vienošanos par parādu segšanu (Ls 
275,05 ) par īri un komunālajiem pakalpojumiem. 
4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

   
 
 



 26 

p.2.6.3. 
 

INETAS VUCĀNES  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, Z,Andrejeva, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Inetas Vucānes, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā Preiļos, Brīvības 
ielā 50-4, 2010.gada 22.marta iesniegumu (reģ. 23.03.2010., Nr.14-/258-V) par sociālās 
dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 
dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5. panta 4. daļu, ņemot  vērā Sociālo, 
izglītības un kultūras komitejas 2010.gada 22.aprīļa lēmumu (prot. Nr.4),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  par, J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  L.Pauniņa -  par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt ar Inetu Vucāni noslēgto sociālās dzīvojamās platības īres līgumu Preiļos, 
Brīvības ielā 50-4 uz sešiem mēnešiem.      
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Inetu Vucāni sociālās dzīvojamās platības īres līgumu uz 
sešiem mēnešiem. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

p.2.6.4. 
 

RITAS VAIVODES IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, Z,Andrejeva, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Ritas Vaivodes,   deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā Preiļos, Liepājas 
ielā 41-3B, 2010.gada 20.aprīļa iesniegumu (reģ. 20.04.2010., Nr.14/345-V) par sociālās 
dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 
dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, ņemot  vērā Sociālo, 
izglītības un kultūras komitejas 2010.gada 22.aprīļa lēmumu (prot. Nr.4),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  par, J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  L.Pauniņa -  par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt ar Ritu Vaivodi noslēgto sociālās dzīvojamās platības Preiļos, Liepājas ielā 41-3B 
īres līgumu uz sešiem mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Ritu Vaivodi sociālās dzīvojamās platības īres līgumu uz 
sešiem mēnešiem. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 



 27 

 
p.2.6.5. 

 
JOSIFA BUDIČA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(O.Hļebņikovs, Z,Andrejeva, A.Adamovičs) 
 

Izskatot Josifa Budiča,   deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā Preiļos, 
Daugavpils 56-1A, 2010.gada 19.aprīļa iesniegumu (reģ.19.04.2010., Nr. 4/333-B) par 
sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5. panta 4. daļu, ņemot  vērā 
Sociālo, izglītības un kultūras komitejas 2010.gada 22.aprīļa lēmumu (prot. Nr.4),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  par, J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  L.Pauniņa -  par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt ar Josifu Budiču noslēgto sociālās dzīvojamās platības Preiļos,      Daugavpils 
56-1A, īres līgumu uz 6 mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Josifu Budiču sociālās dzīvojamās platības īres līgumu uz 
sešiem mēnešiem. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.2.6.6. 
 

LEONTĪNAS DAUKŠTES IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, Z,Andrejeva, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Leontīnas Daukštes,   deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā  Preiļos, 
Skolas ielā 8A-7, 2010.gada 5.aprīļa iesniegumu (reģ.16.04.2010., Nr.14/328-D) par sociālās 
dzīvojamās platības īres līguma      pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 
dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, 

  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  par, J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  L.Pauniņa -  par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt ar Leontīnu Daukšti noslēgto sociālās  dzīvojamās platības Preiļos, Skolas ielā 
8A-7 īres līgumu uz sešiem mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Leontīnu Daukšti  sociālās dzīvojamās platības īres 
līgumu uz sešiem mēnešiem.  
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 



 28 

p.2.6.7. 
 

SVETLANAS NAKLONOVAS  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, Z,Andrejeva, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Svetlanas Naklonovas,   deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā Preiļos, 
Pils ielā 8-1A, 2010.gada 20.aprīļa iesniegumu (reģ.20.04.2009., Nr.14\337-N) par sociālās 
dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 
dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11.panta 2. daļu, ņemot  vērā Sociālo, 
izglītības un kultūras komitejas 2010.gada 22.aprīļa lēmumu (prot. Nr.4),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  par, J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  L.Pauniņa -  par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt  ar Svetlanu Naklonovu  noslēgto  sociālās dzīvojamās platības Preiļos, Pils ielā 
8-1A īres līgumu uz sešiem mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Svetlanu Naklonovu  sociālās dzīvojamās platības īres 
līgumu uz 6 mēnešiem. 
3. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Svetlanu Naklonovu vienošanos par parādu segšanu (Ls 
206,24) par īri un komunālajiem pakalpojumiem. 
4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 

p.2.6.8. 
 

VLADIMIRA PARADNIKA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, Z,Andrejeva, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Vladimira Paradnika,   deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā Raiņa 
bulvārī 25-7, Preiļos 2010.gada 20.aprīļa iesniegumu (reģ., 20.04.2010., Nr.14/338-P) par 
sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11.panta 2.daļu, ņemot  vērā 
Sociālo, izglītības un kultūras komitejas 2010.gada 22.aprīļa lēmumu (prot. Nr.4),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  par, J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  L.Pauniņa -  par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt ar Vladimiru Paradniku noslēgto sociālās dzīvojamās platības Raiņa bulvārī 25 -
7, Preiļos  īres līgumu uz  sešiem mēnešiem.      
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Vladimiru Paradniku sociālās dzīvojamās platības īres 
līgumu uz sešiem mēnešiem. 



 29 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.2.6.9. 
 

BORISA POZDŅAKOVA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, Z,Andrejeva, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Borisa Pozdņakova,   deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā Raiņa 
bulvārī 25-6, Preiļos 2010.gada 20.aprīļa iesniegumu (reģ.20.04.2010., Nr.14/340-P) par 
sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11.panta 2.daļu, ņemot  vērā 
Sociālo, izglītības un kultūras komitejas 2010.gada 22.aprīļa lēmumu (prot. Nr.4),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  par, J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  L.Pauniņa -  par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt ar Borisu Pozdņakovu noslēgto sociālās  dzīvojamās platības Raiņa bulvārī 25-6, 
Preiļos  īres līgumu uz sešiem mēnešiem.      
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Borisu Pozdņakovu sociālās dzīvojamās platības īres 
līgumu uz sešiem mēnešiem. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.2.6.10. 
 

ALEKSANDRA CAICA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, Z,Andrejeva, A.Adamovičs, V.Ivanovs, A.Zagorskis, J.Erts, D.Vucāne,  

A.Džeriņš, J.Anspoks, J.Stepanovs) 
 

Izskatot Aleksandra Caica, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā Preiļos, 
A.Upīša ielā 18-5, 2010.gada 20.aprīļa iesniegumu (reģ.20.04.2010., Nr.14-/339-C) par 
sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, ņemot  vērā 
Sociālo, izglītības un kultūras komitejas 2010.gada 22.aprīļa lēmumu (prot. Nr.4) un sakarā 
ar to, ka attiecībā uz Aleksandru Caicu  2010.gadā   ir sastādīti četri protokoli, 2009.gadā - 
četri protokoli un 2008.gadā viens protokols (par sociālo dzīvojamo telpu lietošanas 
noteikumu pārkāpšanu, par  regulāru trokšņošanu dzīvoklī,  par dabisko vajadzību 
kārtošanu sabiedriskā vietā,  par administratīvo atbildību Preiļu novadā),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  atturas, N.Bogdanovs -  atturas, J.Erts -  atturas, 
J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  atturas, M.Plivda -  par,  
L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, 
A.Zagorskis -  par, 



 30 

 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - 4, dome N O L E M J: 
 
1. Nepagarināt ar Aleksandru Caicu noslēgto sociālās dzīvojamās platības  A. Upīša ielā 18- 
5,  Preiļos īres līgumu.        
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Aleksandru Caicu vienošanos par īres un komunālo 
pakalpojumu parādu  Ls 141,41 apmērā  segšanu. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.2.6.11. 
 

GRĀFA TUMAŠEVIČA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, Z,Andrejeva, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Grāfa Tumaševiča,   deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā Daugavpils 
ielā 56-1, Preiļos 2010.gada 20.aprīļa iesniegumu (reģ.20.04. 2010., Nr.14/341-T) par 
sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, ņemot  vērā 
Sociālo, izglītības un kultūras komitejas 2010.gada 22.aprīļa lēmumu (prot. Nr.4),  
      
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  par, J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  L.Pauniņa -  par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt ar Grāfu Tumaševiču noslēgto  sociālās dzīvojamās platības  A. Upīša ielā 18 - 3, 
Preiļos  īres līgumu uz sešiem mēnešiem.      
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Grāfu Tumaševiču sociālās dzīvojamās platības īres 
līgumu uz sešiem mēnešiem. 
3. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Grāfu Tumaševiču vienošanos par parādu segšanu (Ls 
71,71) par īri un komunālajiem pakalpojumiem. 
4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.2.6.12. 
 

INGRĪDAS  CIRŠAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, Z,Andrejeva, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Ingrīdas Ciršas,   deklarētā dzīvesvieta Raiņa ielā 10-3,   Preiļu novada Aizkalnes 
pagastā, 2010.gada 20.aprīļa iesniegumu (reģ.20.04.2010., Nr.14/342-C) par sociālās 
dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 
dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, ņemot  vērā Sociālo, 
izglītības un kultūras komitejas 2010.gada 22.aprīļa lēmumu (prot. Nr.4),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 



 31 

A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  par, J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  L.Pauniņa -  par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt ar Ingrīdu Ciršu noslēgto sociālās dzīvojamās platības Raiņa ielā 10-3,   Preiļu 
novada Aizkalnes pagastā īres līgumu uz sešiem mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Ingrīdu Ciršu sociālās dzīvojamās platības īres līgumu uz 
sešiem mēnešiem. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.2.6.13. 
 

ALEKSANDRA CVETKOVA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, Z,Andrejeva, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Aleksandra Cvetkova,   deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā Raiņa 
bulvārī  25-8,  Preiļos 2010.gada 22.aprīļa iesniegumu (reģ., 22.04.2010., Nr.14/364-C) par 
sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, ņemot  vērā 
Sociālo, izglītības un kultūras komitejas 2010.gada 22.aprīļa lēmumu (prot. Nr.4),  
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  par, J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  L.Pauniņa -  par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt ar Aleksandru Cvetkovu noslēgtās sociālās dzīvojamās platības Raiņa bulvārī 
25-8, Preiļos  īres līgumu uz sešiem mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Aleksandru Cvetkovu sociālās dzīvojamās platības īres 
līgumu uz sešiem mēnešiem.  
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.2.6.14. 
 

JĀZEPA PUNDURA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, Z,Andrejeva, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Jāzepa Pundura,   deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā  Aglonas ielā 9 
-7, Preiļos 2010.gada 22.aprīļa iesniegumu (reģ.22.04. 2010., Nr.14 /363-P) par sociālās 
dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 
dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, ņemot  vērā Sociālo, 
izglītības un kultūras komitejas 2010.gada 22.aprīļa lēmumu (prot. Nr.4),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 



 32 

 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  par, J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  L.Pauniņa -  par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt ar Jāzepu Punduru noslēgto sociālās dzīvojamās platības  Aglonas ielā 9 -7, 
Preiļos  īres līgumu  sešiem mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Jāzepu Punduru sociālās dzīvojamās platības īres līgumu 
uz 6 mēnešiem. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.2.7. 
 

PAR  DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS ĪRES LĪGUMA PĀRRAKSTĪŠANU 
 

SERGEJA MIHAILOVA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, Z,Andrejeva, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Sergeja Mihailova,   deklarētā dzīvesvieta  Daugavpils ielā 30-5, Preiļos 2010.gada 
15.aprīļa iesniegumu (reģ.16.04.2010., Nr.14/325), kuram pievienota miršanas apliecības 
kopija un izziņa par deklarēto dzīves vietu, par dzīvojamās platības Daugavpils ielā 30-5, 
Preiļos, īres līguma pārrakstīšanu uz Sergeja Mihailova vārda sakarā ar atbildīgā īrnieka 
tēva Radiona Mihailova,  personas kods 210641-12152 nāvi, pamatojoties uz likuma „Par 
dzīvojamo telpu īri” 14.panta 4. daļu,  ņemot  vērā Sociālo, izglītības un kultūras komitejas 
2010.gada 22.aprīļa lēmumu (prot. Nr.4),  
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  par, J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  L.Pauniņa -  par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Atļaut Sergejam Mihailovam pārrakstīt pašvaldības dzīvojamās platības  Daugavpils ielā 
30-5, Preiļos īres līgumu uz sava vārda sakarā ar atbildīgā īrnieka Radiona Mihailova  nāvi.   
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.2.8. 
 

PAR UZŅEMŠANU RINDĀ  PAŠVALDĪBAS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS SAŅEMŠANAI 
 

p.2.8.1. 
 

RADAS DZENES IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs) 

 



 33 

Izskatot Radas Dzenes,   deklarētā dzīvesvieta Zaļā ielā 18-8, Preiļos, 2010.gada 12.marta 
iesniegumu (reģ16.04.2008., Nr14\ 327D) par uzņemšanu rindā  pašvaldības dzīvojamās 
platības saņemšanai, saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 
7.panta 1.daļu, ņemot  vērā Sociālo, izglītības un kultūras komitejas 2010.gada 22.aprīļa 
lēmumu (prot. Nr.4),  
         
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  par, J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  L.Pauniņa -  par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Uzņemt  Radu Dzeni rindā pašvaldības dzīvojamās platības saņemšanai.                
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.2.8.2. 
 

OLGAS FADEJEVAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Olgas Fadejevas,  bez deklarētās dzīvesvietas (zudis tiesiskais pamats - Jaunā iela 
12, Preiļos), 2010.gada 21.aprīļa iesniegumu (reģ 21.04.2010., Nr14/351-F) par uzņemšanu 
rindā  dzīvojamās platības saņemšanai, konstatēts: ģimenē četri ģimenes locekļi, no tiem 
trīs bērni. Meita Viktorija  Fadejeva personas kods 270104-21432 un dēls Denis Fadejevs 
personas kods 290606-22151 ir deklarējuši dzīvesvietu „Rūķīši”, Kozupi, Pelēču pagasta  
Preiļu novadā. Saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 7.panta 
1.daļu, ņemot  vērā Sociālo, izglītības un kultūras komitejas 2010.gada 22.aprīļa lēmumu 
(prot. Nr.4),  
      
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  par, J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  L.Pauniņa -  par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
    
1. Uzņemt  Olgu Fadejevu  rindā  pašvaldības dzīvojamās platības saņemšanai.                
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.2.9. 
 

PAR SOCIĀLĀS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS PIEŠĶIRŠANU 
 

p.2.9.1. 
 



 34 

ILZES ONDZULES  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, V.Patmalniece, A.Adamovičs) 

 
Izskatot  Ilzes Ondzules,   deklarētā dzīvesvieta Bērzu ielā -1, Preiļos, 2010.gada 21.aprīļa 
iesniegumu (reģ.21.04.2010., Nr.14/360-O) par sociālās dzīvojamās platības piešķiršanu, 
pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5. 
panta 1.daļas 3.punktu un pamatojoties uz Bāriņtiesas likuma 31.panta piekto daļu, Preiļu 
novada bāriņtiesas 2009.gada 26.jūnija lēmumu Nr.1-6\46  par aizbildnības atcelšanu Ilzei 
Ondzulei un Helēnas Ondzules atlaišanu no aizbildņa pienākumu pildīšanas, ņemot  vērā 
Sociālo, izglītības un kultūras komitejas 2010.gada 22.aprīļa lēmumu (prot. Nr.4),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  par, J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  L.Pauniņa -  par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piešķirt Ilzei Ondzulei  sociālo  dzīvojamo platību (ar malkas apkuri) Rēzeknes ielā 14-4, 
Preiļos  ar dzīvojamo platību 11 m2 un kopējo platību 24 m2. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Ilzi Ondzuli  sociālās  dzīvojamās platības Rēzeknes ielā 
14-4, Preiļos īres līgumu  uz  sešiem mēnešiem.. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 

p.2.9.2. 
 

AGRIPINAS PEIPIŅAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, V.Patmalniece, A.Adamovičs) 

 
Izskatot  Agripinas Peipiņas,   dzīvo Daugavpils ielā 42-15, Preiļos 2010.gada 29.marta 
iesniegumu (reģ.29.03.2010., Nr. 4-15/285-P) par nelabiekārtotas sociālās dzīvojamās 
platības piešķiršanu sakarā ar to, ka ir komunālo maksājumu parādi  vairāk kā Ls 700, 
veselības stāvoklis strauji pasliktinās, pamatojoties  uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem 
un sociālajām dzīvojamām mājām” 6.pantu,  ņemot  vērā Sociālo, izglītības un kultūras 
komitejas 2010.gada 22.aprīļa lēmumu (prot. Nr.4),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  par, J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  L.Pauniņa -  par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Atteikt piešķirt Agripinai Peipiņai nelabiekārtotas sociālo dzīvojamo platību sakarā  ar to, 
ka Agripinai Peipiņai nav piešķirts maznodrošinātas personas statuss un viņas īpašumā  ir 
dzīvoklis Daugavpils ielā 42-15, Preiļos. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 



 35 

p.2.9.3. 
 

NIKOLAJA VASIĻJEVA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, V.Patmalniece, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Nikolaja Vasiļjeva,   bez deklarētās dzīvesvietas, trešās grupas  invalīds, pensija Ls 
56,  2010.gada 8.aprīla iesniegumu (reģ.16.04.2010., Nr.14/326-V)  par dzīvojamās platības 
piešķiršanu, vēlams Aizkalnē un bez centrālapkures, ņemot  vērā Sociālo, izglītības un 
kultūras komitejas 2010.gada 22.aprīļa lēmumu (prot. Nr.4),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  par, J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  L.Pauniņa -  par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Uzņemt Nikolaju Vasiļjevu rindā sociālās dzīvojamās platības saņemšanai. 
2. Piešķirt Nikolajam Vasiļjevam  sociālo dzīvojamo platību Preiļu novada Aizkalnes pagasta 
Aizkalnē, Raiņa ielā 10-4, dzīvojamā platība 18,5 kv.m. un kopējā 30,2 kv.m. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.2.10. 
 

PAR SOCIĀLĀS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS MAIŅU 
 

p.2.10.1. 
 

OLGAS IVANOVAS  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
 (O.Hļebņikovs, V.Patmalniece,Z.Andrejeva, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Olgas Ivanovas,   deklarētā dzīvesvieta Pils ielā 8-5, Preiļos, 2010.gada 20.aprīla 
iesniegumu (reģ.20.04.2010., Nr.14\336-I) par sociālās dzīvojamās   maiņu, konstatēts: 
parāds SIA „ Preiļu Saimnieks” par īri un komunālajiem pakalpojumiem uz  2010.gada 
21.aprīli  sastāda Ls 616,05. Pēdējo reizi par īri un komunālajiem pakalpojumiem maksāja 
2009.gada 20.februārī, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 
dzīvojamām mājām” 10.panta 3.punktu, ņemot  vērā Sociālo, izglītības un kultūras komitejas 
2010.gada 22.aprīļa lēmumu (prot. Nr.4),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  par, J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  L.Pauniņa -  par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Izbeigt ar Olgu Ivanovu noslēgto  sociālās dzīvojamās platības Pils ielā 8-5, Preiļos īres 
līgumu.  



 36 

2. Noslēgt ar Olgu Ivanovu sociālās dzīvojamās platības Raiņa ielā 10-9A, Preiļu novada 
Aizkalnes pagasta, Aizkanē, ar dzīvojamo platību 18,5  kv.m. un platība kopā 32,75  kv.m.  
īres līgumu uz sešiem mēnešiem. 
3. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Olgu Ivanovu vienošanos par parādu segšanu (Ls 616,05) 
par īri un komunālajiem pakalpojumiem. 
4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.2.10.2. 
 

LUDMILAS LAVRENOVAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
 (O.Hļebņikovs, Z.Andrejeva, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Ludmilas Lavrenovas,    deklarētā dzīvesvieta A.Upīša ielā 20-4, Preiļos 2010.gada 
21.aprīla iesniegumu (reģ.20.04.2010., Nr.14\350-L) par sociālās dzīvojamās platības maiņu, 
konstatēts: ģimenē ir četri ģimenes locekļi, tai skaitā divi bērni. Ģimenei ir izziņa par atbilstību 
trūcīgas ģimenes statusam. 
Pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 
10.panta 3.punktu, ņemot  vērā Sociālo, izglītības un kultūras komitejas 2010.gada 22.aprīļa 
lēmumu (prot. Nr.4),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  par, J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  L.Pauniņa -  par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apvienot sociālās dzīvojamās platības  Pils ielā 8-5 un Pils ielā 8-5A, Preiļos. 
2. Piešķirt adresi sociālajam dzīvoklim - Pils iela 8-5, Preiļos ar dzīvojamo platību 31,6 kv.m. 
un platība kopā 53,10 kv.m. 
3. Izbeigt ar Ludmilu Lavrenovu noslēgto  sociālās dzīvojamās platības A.Upīša ielā 20-4, 
Preiļos  īres līgumu. 
4. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Ludmilu Lavrenovu sociālās dzīvojamās platības Pils ielā 
8-5, Preiļos īres līgumu, ar dzīvojamo platību 31,6 kv.m. un platība kopā 53,10 kv.m  uz 
sešiem mēnešiem. 
5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.2.11. 
 

PAR NOLIKUMA,  MĀCĪBU PRIEKŠMETU VALSTS OLIMPIĀŽU  
UZVARĒTĀJU PRĒMĒŠANAI,  APSTIPRINĀŠANU 

(O.Hļebņikovs, A.Vucāns, V.Ozoliņš, J.Erts, A.Zagorskis,  A.Adamovičs) 
 
Izskatot  nolikuma, mācību priekšmetu valsts olimpiāžu uzvarētāju prēmēšanai, projektu, 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 6.punktu, 21.panta pirmās 
daļas 23.punktu, ņemot  vērā Sociālo, izglītības un kultūras komitejas 2010.gada 22.aprīļa 
lēmumu (prot. Nr.4),  
 



 37 

atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  par, J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  L.Pauniņa -  par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt nolikumu mācību priekšmetu valsts olimpiāžu uzvarētāju prēmēšanai. 
(Pielikums Nr.19.). 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 

p.2.12. 
 

PAR  KULTŪREKONOMISKĀS SADARBĪBAS LĪGUMU STARP BALTKRIEVIJAS 
REPUBLIKAS VITEBSKAS APGABALA GLUBOKOJES RAJONU UN LATVIJAS 

REPUBLIKAS PREIĻU NOVADA DOMI 
(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs) 

 
Ņemot  vērā Sociālo, izglītības un kultūras komitejas 2010.gada 22.aprīļa lēmumu (prot. 
Nr.4), pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punktu, 21.panta 
pirmās daļas 23.punktu, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  par, J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  L.Pauniņa -  par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 15 balsīm par, pret – nav, atturas – nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt kultūrekonomiskās  sadarbības līgumu starp Baltkrievijas republikas  Vitebskas 
apgabala Glubokojes rajonu un Latvijas Republikas Preiļu novada domi. 
(Pielikums Nr.20.). 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 

p.2.13.. 
 

PAR PABALSTU PIEŠĶIRŠANU 
 

p.2.13.1. 
 

FRANČA JALINSKA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs, L.Pastars, J.Anspoks, A.Vucāns) 

 
Izskatot Franča Jalinska,   deklarētā dzīves vieta Rēzeknes ielā 30-6, Preiļos,  2010.gada 
22.marta  iesniegumu (reģ.22.03.2010., Nr.4-15/255-J) par pabalsta piešķiršanu  dēla Andra 



 38 

Jalinska bēru gadījumā, pamatojoties uz „Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības” 
likuma 3. panta 2. punktu un Preiļu novada domes saistošo noteikumu Nr.01/09 „Par 
sociālajiem pabalstiem Preiļu novadā” 41. punktu, kurš nosaka, ka „apbedīšanas pabalstu 
piešķir personai, kura apņēmusies veikt personas, kuras deklarētā dzīves vieta pirms nāves 
bija Preiļu novada administratīvā teritorija un kurai bija piešķirts trūcīgas personas statuss, 
apbedīšanu””, ņemot  vērā Sociālo, izglītības un kultūras komitejas 2010.gada 22.aprīļa 
lēmumu (prot. Nr.4),  
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  atturas, J.Anspoks -  atturas, N.Bogdanovs -  par, J.Erts -  par, 
J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  atturas, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  
L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda - atturas, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, 
A.Zagorskis -  par, 
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - 4, dome N O L E M J: 
 
1. Atteikt  piešķirt Francim Jalinskim  pabalstu sakarā ar dēla Andra Jalinska nāvi, jo tam 
nebija piešķirts trūcīgas personas statuss. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.2.13.2. 
 

JANĪNAS ANSPOKAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, D.Vucāne) 

 
Izskatot Janīnas Anspokas,   deklarētā dzīves vieta Preiļu novada Saunas pagasta 
„Skuteļos”, 2010.gada 30.marta par pabalsta piešķiršanu medicīnas pakalpojumu daļējai 
apmaksai, pamatojoties uz „Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības” likuma 3. panta 2. 
punktu un Preiļu novada domes saistošo noteikumu Nr. 01/09 „Par sociālajiem pabalstiem 
Preiļu novadā” 47. pantu, ņemot  vērā Sociālo, izglītības un kultūras komitejas 2010.gada 
22.aprīļa lēmumu (prot. Nr.4),  

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  par, J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  L.Pauniņa -  par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Piešķirt Janīnai Anspokai vienreizējo pabalstu ārkārtas situācijā 100 Ls apmērā. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 

p.2.13.3. 
 

JEVSIGNEJA SEMJONOVA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, D.Vucāne) 



 39 

 
Izskatot Jevsigneja Semjonova,   deklarētā dzīves vieta Tirdzniecības ielā 12, Preiļos, 
2010.gada 7.aprīļa  iesniegumu (reģ.7.04.2010., Nr.4-15/310-S) par uzturlīguma slēgšanu, 
pamatojoties uz Ministru kabineta noteikumu Nr.1250 „Noteikumi par valsts nodevu par 
īpašuma tiesību un ķīlas tiesību nostiprināšanu zemesgrāmatā” 10. punktu un Civillikuma 
2098. pantu, kurā noteikts, ka par uzturu, ja nav noteikts citādi, tiek uzskatīts ēdiens, 
miteklis, apģērbs un kopšana, ņemot  vērā Sociālo, izglītības un kultūras komitejas 
2010.gada 22.aprīļa lēmumu (prot. Nr.4),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  par, J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  L.Pauniņa -  par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Noteikt viena cilvēka uzturam nepieciešamos minimālos līdzekļus Preiļu novada 
pašvaldības administratīvajā teritorijā Ls 90 mēnesī. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 

p.2.14. 
 

PAR GRUPU SLĒGŠANU 
 

PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDES „PASACIŅA” VADĪTĀJAS 
DACES VERBICKAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(O.Hļebņikovs, D.Verbicka, D.Vucāne, V.Ivanovs, J.Anspoks, J.Erts, A.Zagorskis, V.Plivda) 
 
Izskatot Preiļu pirmsskolas izglītības iestādes „Pasaciņa” vadītājas Daces Verbickas 
2010.gada  16.aprīļa iesniegumu (reģ.16.04.2010., Nr.4-11/723), par  pirmsskolas izglītības 
iestādes „Pasaciņa”  Mehanizatoru ielā 4 slēgšanu vasaras periodā, bērniem piedāvājot 
vietas Celtnieku ielā 10A, Preiļos, sakarā ar to, ka šajās grupās bērnu skaits vasarā ir ļoti 
mazs un   ir problēmas ar ēdiena pārvadāšanu karstā laikā, ņemot  vērā Sociālo, izglītības 
un kultūras komitejas 2010.gada 22.aprīļa lēmumu (prot. Nr.4) un  izskatot Preiļu 
pirmsskolas izglītības iestādes „Pasaciņa” vadītājas Daces Verbickas  ierosinājumu domes 
sēdē, slēgt  ar 2010.gada 1.jūliju līdz 30.jūlijam ieskaitot  visu iestādi uz iestādes darbinieku 
atvaļinājuma laiku, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 
4.punktu, 21.panta pirmās daļas 23.punktu, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  par, J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  L.Pauniņa -  par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Slēgt  no 2010.gada 1.jūlija līdz 2010.gada 30.jūlijam (ieskaitot) pirmsskolas izglītības 
iestādi „Pasaciņa”.     



 40 

2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.3. 
 

NOVADA ATTĪSTĪBAS UN INFRASTRUKTŪRAS  
KOMITEJAS JAUTĀJUMI 

 
 p.3.1. 

  
PAR PIRMPIRKUMA TIESĪBU IZMANTOŠANU 

 
p.3.1.1. 

  
DIJA GRIGORJEVA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(J.Kovaļevskis, A.Adamovičs) 
 

Izskatot Dija Grigorjeva,   Preiļu novada Preiļu pagasta  Seiļu sādžas „Sīļos”,  2010.gada 
14.aprīļa iesniegumu (reģ.14.04.2010., Nr.4-15-3/320-G) un  atbilstoši likuma „Par 
pašvaldībām” 78.panta 1.daļai iesniegto 2010.gada 14.aprīļa noslēgto pirkuma līgumu par 
nekustamā īpašuma - zemes gabala 5,21 ha kopplatībā ar dzīvojamo māju un sešām 
palīgēkām uz tā, kas atrodas Preiļu novada Preiļu pagasta, Seiļu sādžas saimniecībā „Sīļi”, 
saimniecības kadastra Nr.7658-002-0150, atsavināšanu par Ls 2000, pamatojoties uz 
likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 18.punktu,   ņemot vērā Novada attīstības un 
infrastruktūras 2010.gada 26.aprīļa lēmumu (prot. Nr.4),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  par, J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  L.Pauniņa -  par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Atteikties no pirmpirkuma tiesībām   nekustamam īpašumam  - zemes gabalam 5,21 ha 
kopplatībā ar dzīvojamo māju un sešām palīgēkām uz tā, kas atrodas Preiļu novada Preiļu 
pagasta, Seiļu sādžas saimniecībā „Sīļi”, saimniecības kadastra Nr.7658-002-0150. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
  
 

p.3.1.2. 
 

VALENTĪNAS ZĪMELES  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(J.Kovaļevskis, A,.Adamovičs) 

 
Izskatot Valentīnas Zīmeles,   dzīvo Preiļu novada Aizkalnes pagasta  Aizkalniešos, „Māliņi”  
2010.gada 30.marta iesniegumu (reģ.30.03.2010., Nr.4-15-3/290-Z) un  atbilstoši likuma 
„Par pašvaldībām” 78.panta 1.daļai iesniegto 2010.gada 30.martā noslēgto pirkuma līgumu 
par nekustamā īpašuma – zemes gabala 13,3 ha kopplatībā ar būvēm - divām dzīvojamām 



 41 

mājām  ar vienpadsmit  saimniecības ēkām ar kadastra Nr.7644-003-0031, kas atrodas 
Preiļu novada Aizkalnes pagasta, saimniecībā „Māliņi”,   atsavināšanu par Ls 3980, 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 18.punktu,  ņemot vērā Novada 
attīstības un infrastruktūras 2010.gada 26.aprīļa lēmumu (prot. Nr.4),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  par, J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  L.Pauniņa -  par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Atteikties no pirmpirkuma tiesībām   nekustamam īpašumam  -  zemes gabalam 13,3 ha 
kopplatībā ar būvēm - divām dzīvojamām mājām  ar vienpadsmit  saimniecības ēkām ar 
kadastra Nr.7644-003-0031, kas atrodas Preiļu novada Aizkalnes pagasta, saimniecībā 
„Māliņi”. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  

 
 

p.3.1.3. 
  

SIA „VOLMĀRI” VALDES LOCEKLES LARISAS SPARĀNES  
IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(J.Kovaļevskis, A.Adamovičs) 

 
Izskatot SIA „Volmāri”,   juridiskā adrese N.Rancāna ielā 2-18,  Preiļos Preiļu novadā valdes 
locekles Larisas Sparānes 2010.gada 9.aprīļa  iesniegumu (reģ.09.04.2010., Nr.4-14-3/676) 
un  atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 78.panta 1.daļai iesniegto 2010.gada 7.aprīlī 
noslēgto pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma - zemes gabala 17,6 ha kopplatībā ar 
kadastra Nr.7656-002-107, kas atrodas Preiļu novada Pelēču  pagasta, Butleros ar 
nosaukumu  „Brīži”,   atsavināšanu par Ls 6660, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 
21.panta 1.daļas 18.punktu,  ņemot vērā Novada attīstības un infrastruktūras 2010.gada 
26.aprīļa lēmumu (prot. Nr.4),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  par, J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  L.Pauniņa -  par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Atteikties no pirmpirkuma tiesībām   nekustamam īpašumam  -  zemes gabalam 17,6 ha 
kopplatībā ar kadastra Nr.7656-002-107, kas atrodas Preiļu novada Pelēču  pagasta, 
Butleros ar nosaukumu  „Brīži”.     
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  
 



 42 

p.3.1.4. 
 

EDGARA PĪZEĻA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(J.Kovaļevskis, A.Adamovičs) 

 
Izskatot  Edgara Pīzeļa,   dzīvo Aglonas ielā 60-8,  Preiļos Preiļu novadā 2010.gada 
21.aprīļa  iesniegumu (reģ.21.04.2010., Nr.4-15/352-P) un  atbilstoši likuma „Par 
pašvaldībām” 78.panta 1.daļai iesniegto 2010.gada 21.aprīlī noslēgto pirkuma līgumu par 
nekustamā īpašuma - zemes gabala 14,9 ha kopplatībā ar kadastra Nr.7644-002-0027, kas 
atrodas Preiļu novada Aizkalnes  pagasta, „Pēterlauki”,   atsavināšanu par Ls 3270, 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 18.punktu,   ņemot vērā Novada 
attīstības un infrastruktūras 2010.gada 26.aprīļa lēmumu (prot. Nr.4),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  par, J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  L.Pauniņa -  par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Atteikties no pirmpirkuma tiesībām   nekustamam īpašumam  - zemes gabalam 14,9 ha 
kopplatībā ar kadastra Nr.76544-002-0027, kas atrodas Preiļu novada Aizkalnes  pagasta, 
„Pēterlauki”.      
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  
 
 

p.3.1.5. 
 

VALDA MACIJEVSKA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(J.Kovaļevskis, A.Adamovičs) 

 
Izskatot  Valda Macijevska,   dzīvo  Preiļu novada Pelēču pagasta,  „Gubaniški”  2010.gada 
20.aprīļa  iesniegumu (reģ.20.04.2010., Nr.4-15-3/346-M) un  atbilstoši likuma „Par 
pašvaldībām” 78.panta 1.daļai iesniegto 2010.gada 13.aprīlī noslēgto pirkuma līgumu 
Nr.100316 par nekustamā īpašuma - zemes gabala 7,84 ha kopplatībā ar kadastra Nr.7656-
004-0095,  kas sastāv no  diviem zemes gabaliem ar zemes kadastra apzīmējumu 7656-
004-0095 ar platību 5,06 ha un  zemes gabalu  ar kadastra apzīmējumu 7656-006-0126 ar 
platību 2,78 ha, kas atrodas Preiļu novada Pelēču  pagasta, Jaunlīči, „Jaunlīči”,   
atsavināšanu par Ls 2500, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 
18.punktu,   ņemot vērā Novada attīstības un infrastruktūras 2010.gada 26.aprīļa lēmumu 
(prot. Nr.4),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  par, J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  L.Pauniņa -  par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
  



 43 

1. Atteikties no pirmpirkuma tiesībām   nekustamam īpašumam  -  zemes gabalam 7,84 ha 
kopplatībā ar kadastra Nr.7656-004-0095,  kas sastāv no  diviem zemes gabaliem ar zemes 
kadastra apzīmējumu 7656-004-0095 ar platību 5,06 ha un  zemes gabalu  ar kadastra 
apzīmējumu 7656-006-0126 ar platību 2,78 ha, kas atrodas Preiļu novada Pelēču  pagasta, 
Jaunlīči, „Jaunlīči”.    
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  
 
 

p.3.1.6. 
 

VALDA MACIJEVSKA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(J.Kovaļevskis, A.Adamovičs) 

 
Izskatot  Valda Macijevska,   dzīvo  Preiļu novada Pelēču pagasta,  „Gubaniški”  2010.gada 
20.aprīļa  iesniegumu (reģ.20.04.2010., Nr.4-15-3/344-M) un  atbilstoši likuma „Par 
pašvaldībām” 78.panta 1.daļai iesniegto 2010.gada 13.aprīlī noslēgto pirkuma līgumu 
Nr.100316/E par nekustamā īpašuma – kas sastāv no sešām ēkām ar kadastra apzīmējumu 
7656-504-0002, kas atrodas Preiļu novada Pelēču pagasta   Kurmi,  „Jaunlīči”,      
atsavināšanu par Ls 500, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 
18.punktu,   ņemot vērā Novada attīstības un infrastruktūras 2010.gada 26.aprīļa lēmumu 
(prot. Nr.4),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  par, J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  L.Pauniņa -  par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Atteikties no pirmpirkuma tiesībām   nekustamam īpašumam  - kas sastāv no sešām 
ēkām ar kadastra apzīmējumu 7656-504-0002, kas atrodas Preiļu novada Pelēču pagasta   
Kurmi,  „Jaunlīči”.   
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  
 

p.3.1.7. 
 

SIA „LATGALES ZEMES” VALDES LOCEKĻA 
MĀRA MAINUĻA  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(J.Kovaļevskis, A.Adamovičs) 
 

Izskatot   SIA „Latgales zemes”,   juridiskā adrese Vienības ielā 4-11, Daugavpilī, LV-5401, 
valdes locekļa Māra Mainuļa  2010.gada 23.aprīļa  iesniegumu (reģ.26.04.2010., Nr.4-14-
3/789) un  atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 78.panta 1.daļai iesniegto 2010.gada 23.aprīlī 
noslēgto pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma - zemes gabala 6,6 ha kopplatībā ar 
kadastra Nr.7658-006-0029, kas atrodas Preiļu novada Preiļu  pagasta, Polockiešos „Plivdu 
mājas”,   atsavināšanu par Ls 800, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 



 44 

1.daļas 18.punktu, ņemot vērā Novada attīstības un infrastruktūras 2010.gada 26.aprīļa 
lēmumu (prot. Nr.4),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  par, J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  L.Pauniņa -  par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Atteikties no pirmpirkuma tiesībām   nekustamam īpašumam  -  zemes gabala 6,6 ha 
kopplatībā ar kadastra Nr.7658-006-0029, kas atrodas Preiļu novada Preiļu  pagasta, 
Polockiešos „Plivdu mājas”. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
  

p.3.2. 
 

PAR NOSAUKUMA UN ADRESES PIEŠĶIRŠANU. 
  

 p.3.2.1. 
 

ANNAS GRIBUSTES IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(J.Kovaļevskis, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Annas Gribustes, dzīvo Rēzeknes ielā 32-49, Preiļos 2010.gada 7.aprīļa 
iesniegumu (reģ.07.04.2010.,Nr.4-15/308-G) par nosaukuma apstiprināšanu un adreses 
piešķiršanu nekustamajam īpašumam ar kadastra Nr.7674 002 0091 Preiļu novada Saunas 
pagastā, pamatojoties uz likumu  „Par pašvaldībām” 21.pantu un MK 2009.gada 
3.novembra noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi", ņemot vērā Novada 
attīstības un infrastruktūras 2010.gada 26.aprīļa lēmumu (prot. Nr.4),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  par, J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  L.Pauniņa -  par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Nekustamajam īpašumam Preiļu novada Saunas pagastā ar kadastra Nr. 7674-002-0091 
apstiprināt nosaukumu „Miķelīši”. 
2. Ēkām un būvēm, kuras atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7674 002 
0091 Preiļu novada Saunas pagastā apstiprināt adresi: 
Preiļu novads, Saunas pagasts, Smelteru ciems , „Miķelīši”. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  
 
 



 45 

p.3.2.2. 
 

PAR ADRESES PIEŠĶIRŠANU ĒKĀM (BŪVĒM), KAS ATRODAS UZ ZEMES VIENĪBAS 
AR KADASTRA APZĪMĒJUMU 7674 002 0108 

(J.Kovaļevskis, A.Adamovičs) 
 
Izskatot Valsts zemes dienesta Latgales reģionālās nodaļas vēstuli Nr.2-04-L/1165 par ziņu 
sniegšanu Valsts adrešu reģistram, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām" 21.pantu un 
MK 2009.gada 3.novembra noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi", ņemot 
vērā Novada attīstības un infrastruktūras 2010.gada 26.aprīļa lēmumu (prot. Nr.4),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  par, J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  L.Pauniņa -  par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1.  Ēkām ar kadastra numuru 7674-002-0108-017, 7674-002-0108-018, 7674-002-0108-
019, 7674-002-0108-020, kas atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7674-
002-0108, noteikt adresi: 
Preiļu novads, Saunas pagasts, Smelteru ciems, „Smiltāji”. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  
 

p.3.3. 
 

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA SADALI 
  

p.3.3.1. 
 

MONIKAS PAUNIŅAS UN PĒTERA ANSPOKA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA. 
(J.Kovaļevskis, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Monikas Pauniņas,   dzīvo Preiļu novada Saunas pagasta, Jašorē  un Pētera 
Anspoka, personas kods 250336-11555,  dzīvo Jūrmalā, Priedainē, „Niedru Mājas” dzīv. 
Nr.7, 2010.gada 30.marta iesniegumu (reģ. 30.03.10, Nr.4-15/293-P) par Preiļu novada 
Saunas pagasta nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 7674 003 0071 „Lilijas” sadali, 
pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21.pantu un pamatojoties uz Zemes ierīcības 
likuma 5. un 8. pantu, MK noteikumiem Nr.867 „Zemes ierīcības projekta izstrādes 
noteikumi”, ņemot vērā Novada attīstības un infrastruktūras 2010.gada 26.aprīļa lēmumu 
(prot. Nr.4),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  par, J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  L.Pauniņa -  par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 



 46 

1. Atļaut izstrādāt zemes ierīcības sadales projektu nekustamajam īpašumam „Lilijas” Preiļu 
novada Saunas pagastā ar kadastra Nr.7674-003-0071 sadalot atbilstoši grafiskajam 
pielikumam.  
* Noteikt, ka zemes gabalu platība var tikt precizēta, veicot uzmērīšanu dabā. 
* Piekļuves iespējas atdalāmajiem zemes gabaliem ir nodrošinātas. 
* Noteikt atdalāmajām zemes vienībām nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0101 – zeme, 
uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. 
* Noteikt, ka zemes ierīcības projekta grafiskā daļa izstrādājama par pamatu ņemot zemes 
robežu plānu M 1: 10 000. 
* Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projektu jāizstrādā sertificētam zemes ierīcības darbu 
veicējam. 
* Noteikt, ka zemes ierīcības darbu projekts, pirms tā apstiprināšanas domē, jāiesniedz 
saskaņošanai Preiļu novada būvvaldē. 
* Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projekts stājas spēkā pēc tā apstiprināšanas Preiļu 
novada domē. 
2. Lūgt VZD Latgales reģionālās nodaļas Preiļu biroju piešķirt atdalāmajām zemes vienībām 
kadastra apzīmējumus. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  

p.3.3.2. 
 

JĀŅA LITAVNIEKA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA. 
(J.Kovaļevskis, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Jāņa Litavnieka,    dzīvo Riebiņu novada Stabulnieku pagasta, Stabulniekos, Skolas 
ielā 8-4, , 2010.gada 7.aprīļa iesniegumu (reģ.07.04.10, Nr.4-15/309-L) par Preiļu novada 
Preiļu pagasta nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 7658 002 0141 „Vecseiļi” sadali, 
pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21. pantu un pamatojoties uz Zemes ierīcības 
likuma 5 un 8 pantu, MK noteikumiem Nr.867 „Zemes ierīcības projekta izstrādes 
noteikumi”, ņemot vērā Novada attīstības un infrastruktūras 2010.gada 26.aprīļa lēmumu 
(prot. Nr.4),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  par, J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  L.Pauniņa -  par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Atļaut izstrādāt zemes ierīcības sadales projektu nekustamajam īpašumam „Vecseiļi” 
Preiļu novada Preiļu pagastā ar kadastra Nr.7658-002-0141 sadalot atbilstoši grafiskajam 
pielikumam.  
* Noteikt, ka zemes gabalu platība var tikt precizēta, veicot uzmērīšanu dabā. 
*Piekļuves iespējas atdalāmajiem zemes gabaliem ir nodrošinātas. 
*Noteikt atdalāmajām zemes vienībām nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0101 – zeme, 
uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. 
*Noteikt, ka zemes ierīcības projekta grafiskā daļa izstrādājama par pamatu ņemot zemes 
robežu plānu M 1: 10 000. 
*Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projektu jāizstrādā sertificētam zemes ierīcības darbu 
veicējam. 
*Noteikt, ka zemes ierīcības darbu projekts, pirms tā apstiprināšanas domē, jāiesniedz 
saskaņošanai Preiļu novada būvvaldē. 



 47 

*Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projekts stājas spēkā pēc tā apstiprināšanas Preiļu 
novada domē. 
2. Lūgt VZD Latgales reģionālās nodaļas Preiļu biroju piešķirt atdalāmajām zemes vienībām 
kadastra apzīmējumus. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  
 

p.3.3.3. 
 

RUTAS KIRILOVAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA. 
(J.Kovaļevskis, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Rutas Kirilovas, dzīvo Rēzeknes ielā 30-21, Preiļos 2010.gada 23.aprīļa 
iesniegumu (reģ.23.04.2010, Nr.4-15/374-K) par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.7601 
006 1702  Liepājas ielā 44, Preiļos sadali, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 
21.pantu un pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 5. un 8. pantu, MK noteikumiem Nr.867 
„Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi”, ņemot vērā Novada attīstības un 
infrastruktūras 2010.gada 26.aprīļa lēmumu (prot. Nr.4),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  par, J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  L.Pauniņa -  par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Atļaut izstrādāt zemes ierīcības sadales projektu nekustamajam īpašumam ar kadastra 
Nr.7601 006 1702  Liepājas ielā 44, Preiļos sadalot atbilstoši grafiskajam pielikumam.  
* Noteikt, ka zemes gabala platība var tikt precizēta, veicot uzmērīšanu dabā. 
* Izstrādājot zemes ierīcības sadales projektu slēgt vienošanos par servitūta ceļa noteikšanu 
līdz atdalāmajam zemes gabalam. 
* Noteikt, ka zemes ierīcības projekta grafiskā daļa izstrādājama par pamatu ņemot zemes 
robežu plānu M 1: 2000. 
* Noteikt atdalāmajai zemes vienībai nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 1001 
(rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve).  
* Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projektu jāizstrādā sertificētam zemes ierīcības darbu 
veicējam. 
* Noteikt, ka zemes ierīcības darbu projekts, pirms tā apstiprināšanas domē, jāiesniedz 
saskaņošanai Preiļu novada būvvaldē. 
* Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projekts stājas spēkā pēc tā apstiprināšanas Preiļu 
novada domē. 
2. Lūgt VZD Latgales reģionālās nodaļas Preiļu biroju piešķirt atdalāmajai zemes vienībām 
kadastra apzīmējumus. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  
 
 
 
 
 



 48 

p.3.4. 
 

PAR ATTEIKŠANOS NO ZEMES. 
  

JĀŅA KLIBĀ IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(J.Kovaļevskis, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Jāņa Klibā,   dzīvo Preiļu novada Saunas pagastā „Rubeņos”, 2010.gada 19.marta 
iesniegumu (reģ.19.03.2010., Nr.3-15/11-K) par atteikšanos no lietošanā piešķirtās zemes 
2,4 ha platībā, kas atrodas Preiļu novada Saunas pagastā, kadastra apzīmējums 7674 006 
0171, pamatojoties uz likuma „Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas 
sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums” 25 pantu, ņemot vērā Novada attīstības un 
infrastruktūras 2010.gada 26.aprīļa lēmumu (prot. Nr.4),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  par, J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  L.Pauniņa -  par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Zemes vienību 2,4 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 7674 006 0171 Preiļu novada 
Saunas pagastā ieskaitīt rezerves zemju fondā. 
2.Precizēt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7674 006 0171 platību saskaņā ar 
NĪVKR IS grafiskās daļas datiem no 2,4 ha uz 2,3 ha. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  
 

p.3.5. 
 

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA LIETOŠANAS MĒRĶA MAIŅU UN PRECIZĒŠANU. 
  

p.3.5.1. 
 

PREIĻU KOOPERATĪVĀS SABIEDRĪBAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(J.Kovaļevskis, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Preiļu kooperatīvās sabiedrības,   2010.gada 7.aprīļa iesniegumu (reģ.07.04.2010., 
Nr.4-11/652) par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 7601 002 1519, pamatojoties uz MK 2006. gada 20. jūnija noteikumiem Nr.496 
„ Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, ņemot vērā Novada attīstības un infrastruktūras 
2010.gada 26.aprīļa lēmumu (prot. Nr.4),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  par, J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  L.Pauniņa -  par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 



 49 

1. Ņemot vērā, ka zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 7601 002 1519 tiek izmantots kā 
servitūta ceļš, mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi no 0801 (komercdarbības 
objektu apbūve) uz 1101 (zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu 
zemes nodalījuma joslā). 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  
 

p.3.5.2. 
 

VALSTS ZEMES DIENESTA LATGALES REĢIONĀLĀS NODAĻAS  
VĒSTULES IZSKATĪŠANA 

(J.Kovaļevskis, A.Adamovičs) 
 
Izskatot VZD Latgales reģionālās nodaļas 2010. gada 26.marta vēstuli (reģ. 30.03.10., Nr.4-
11/600) par nekustamā īpašuma lietošanas mērķu un platību precizēšanu pašvaldībai 
piekritīgajām zemes vienībām Preiļu novada Aizkalnes pagastā, pamatojoties uz likumu „Par 
pašvaldībām” 21 pantu, ņemot vērā Novada attīstības un infrastruktūras 2010.gada 
26.aprīļa lēmumu (prot. Nr.4),  
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  par, J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  L.Pauniņa -  par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Sakarā ar pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7644 003 0248 
Preiļu novada Aizkalnes pagastā,  precizēt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi un noteikt, 
ka:  
* zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7644 003 0248 nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķis ir 0903 (valsts un pašvaldību pārvaldes iestāžu apbūve), platība-apmēram 1,4 ha. 
* zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7644 003 0053 nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķis ir 0101 (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība), platība-
apmēram 0,3 ha. 
* zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7644 003 0061 nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķis ir 0501 (dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu 
teritorijas), platība-apmēram 0,4 ha. 
* zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7644 003 0062 nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķis ir 0701 (vienstāva un divstāvu daudzdzīvokļu māju apbūve), platība-apmēram 0,4 
ha. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  
 
 
 
 
 
 
 



 50 

p.3.6. 
 

PAR PREIĻU NOVADA DOMES SĒDES LĒMUMA PRECIZĒŠANU. 
  

p.3.6.1. 
 

PAR PREIĻU NOVADA DOMES 25.02.2010.GADA SĒDES LĒMUMA,  
PROT.Nr.2 PUNKTA 3.7.9.PRECIZĒŠANU 

(J.Kovaļevskis, A.Adamovičs) 
 
Izskatot jautājumu par adreses piešķiršanu ēkām (būvēm), kas atrodas uz zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 7674-002-0108 ar Preiļu novada domes 2010.gada 25.februāra 
sēdes lēmumu, protokols Nr.2, punkts Nr 3.7.9. noteikto adresi Preiļu novads, Saunas 
pagasts, Smelteru ciems, „Senči",  pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām" 21.pantu un 
MK 2009.gada 3.novembra noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi", ņemot 
vērā Novada attīstības un infrastruktūras 2010.gada 26.aprīļa lēmumu (prot. Nr.4),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  par, J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  L.Pauniņa -  par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Precizēt 2010.gada 25.februāra sēdes lēmumu, protokols Nr.2, punkts Nr 3.7.9.  1 punktu 
un izteikt šādā redakcijā: 
Ēkām,kas ietilpst ēku (būvju) īpašuma ar kadastra numuru 7674-502-0004 sastāvā un 
atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7674-002-0108, noteikt adresi:  
Preiļu novads, Saunas pagasts, Smelteru ciems, „Vilcāni”. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  
 

p.3.6.2. 
 

PAR PREIĻU NOVADA DOMES 25.02.2010.GADA SĒDES LĒMUMA,  
PROT.Nr.2 PUNKTA 3.7.10.PRECIZĒŠANU 

(J.Kovaļevskis, A.Adamovičs) 
 
Izskatot jautājumu par adreses piešķiršanu ēkām (būvēm), kas atrodas uz zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 7674-002-0108 ar Preiļu novada domes 2010.gada 25.februāra 
sēdes lēmumu, protokols Nr.2, punkts Nr 3.7.10. noteikto adresi Preiļu novads, Saunas 
pagasts, Smelteru ciems,  „Senči 1",  pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām" 21.pantu un 
MK 2009.gada 3.novembra noteikumiem Nr.1269  „Adresācijas sistēmas noteikumi", ņemot 
vērā Novada attīstības un infrastruktūras 2010.gada 26.aprīļa lēmumu (prot. Nr.4),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  par, J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  L.Pauniņa -  par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 



 51 

 
1. Precizēt 2010.gada 25.februāra sēdes lēmumu, protokols Nr.2, punkts Nr 3.7.10.  1 
punktu un izteikt šādā redakcijā: 
„Ēkām,kas ietilpst ēku (būvju) īpašuma ar kadastra numuru 7674-502-0003 sastāvā un 
atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7674-002-0108, noteikt adresi:  
Preiļu novads, Saunas pagasts, Smelteru ciems, „Senči”. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.3.6.3. 
 

PAR PREIĻU NOVADA DOMES 23.04.20080.GADA SĒDES LĒMUMA,  
PROT.Nr.6 PUNKTA 3.9.2.PRECIZĒŠANU 

(J.Kovaļevskis, A.Adamovičs) 
 
Izskatot jautājumu par lietošanas tiesību izbeigšanu uz zemes gabaliem Preiļu novada 
Preiļu pagastā, ņemot vērā Novada attīstības un infrastruktūras 2010.gada 26.aprīļa 
lēmumu (prot. Nr.4),  
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  par, J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  L.Pauniņa -  par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Precizēt 2008.gada 23.aprīļa sēdes lēmumu, protokols Nr.6, punkts Nr 3.9.2.  otro punktu 
un izteikt šādā redakcijā: 
2. Ieskaitīt zemes gabalus:  
1,5 ha platībā ar kadastra Nr. 7658 001 0271 Preiļu novada Preiļu pagastā;  
1,0 ha platībā ar kadastra Nr. 7658 005 0270 Preiļu novada Preiļu pagastā; 
0,8 ha platībā ar kadastra Nr. 7658 006 0223 Preiļu novada Preiļu pagastā zemēs zemes 
reformas pabeigšanai.  
Noteikt, ka zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 7658 004 0301 Preiļu novada Preiļu 
pagastā 0,9 ha platībā ir starpgabals. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  
 

p.3.6.4. 
 

PAR PREIĻU NOVADA DOMES 23.04.20080.GADA SĒDES LĒMUMA,  
PROT.Nr.6 PUNKTA 3.11.PRECIZĒŠANU 

(J.Kovaļevskis, A.Adamovičs) 
Izskatot jautājumu par lietošanas tiesību izbeigšanu uz zemes gabaliem Preiļu novada 
Preiļu pagastā, ņemot vērā Novada attīstības un infrastruktūras 2010.gada 26.aprīļa 
lēmumu (prot. Nr.4),  
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 



 52 

A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  par, J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  L.Pauniņa -  par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Precizēt 2008.gada 23.aprīļa sēdes lēmumu, protokols Nr.6, punkts Nr 3.11.  otro punktu 
un izteikt šādā redakcijā: 
Noteikt, ka mērniecības darbu veikšanas laikā radies zemes gabals Preiļu novada Preiļu 
pagasta  „Sparānos”  0,52 ha platībā ir starpgabals. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  
 

p.3.7. 
 

PAR PREIĻU NOVADA DOMES SĒDES LĒMUMA ATCELŠANU 
  

PAR PREIĻU NOVADA DOMES 22.12.2009.GADA SĒDES LĒMUMA,  
PROTOKOLS NR.21, PUNKTA 47.7 ATCELŠANU. 

(J.Kovaļevskis,A.Adamnovičs) 
 

Izskatot jautājumu par adreses piešķiršanu zemes vienībām Preiļu novada Saunas pagastā, 
pieņemtajā lēmumā ir konstatēta neprecizitāte, ņemot vērā Novada attīstības un 
infrastruktūras 2010.gada 26.aprīļa lēmumu (prot. Nr.4),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  par, J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  L.Pauniņa -  par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Atcelt 2009.gada 22.decembra Preiļu novada domes sēdes lēmuma prot.Nr.21, punktu 
47.7.  
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  
 

p.3.8. 
 

PAR ZEMES IZNOMĀŠANU.. 
   

LATGALES VECTICĪBNIEKU BIEDRĪBAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA. 
(J.Kovaļevskis, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Latgales Vecticībnieku biedrības vēstuli Nr.1-3/1 par zemes gabala Preiļu novada 
Preiļu pagastā ar kadastra Nr. 7658 002 0119 ilgtermiņa iznomāšanu, ņemot vērā Novada 
attīstības un infrastruktūras 2010.gada 26.aprīļa lēmumu (prot. Nr.4), pamatojoties uz likuma 
„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta a) apakšpunktu, 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 



 53 

 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  par, J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  L.Pauniņa -  par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Atļaut iznomāt zemes gabalu lauksaimniecības vajadzībām Preiļu novada Preiļu pagastā 
ar kadastra Nr.7658 002 0119 uz  vienu gadu, nosakot nomas maksu 1,5% apmērā no  
zemes gabala kadastrālās vērtības. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  
 

p.4. 
 

PAR PREIĻU PILSĒTAS HIMNU 
(A.Adamovičs, V.Ozoliņš, O.Hļebņikovs, J.Kovaļevskis, V.Liniņa, M.Paegle) 

 
Izskatot Preiļu novada tūrisma informācijas centra vadītājas Irēnas Kjarkužas 2010.gada 
15.aprīļa iesniegumu (reģ.16.04.2010., Nr.4-11/722) par Broņislava Kokoriša (mūzikas 
autors) un Jāņa Gurgona (vārdu autors)  dziesmas  „Mana pilsēta” apstiprināšanu, kā 
oficiālu  Preiļu pilsētas himnu, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  par, J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  L.Pauniņa -  par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Apstiprināt  dziesmu „Mana pilsēta”, kā oficiālu  Preiļu pilsētas himnu. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

p.5. 
 

PAR PREIĻU NOVADA DOMES KUSTAMĀS MANTAS 
 IZSOLES NOTEIKUMU APSTIPRINĀŠANU   

 
p.5.1. 

 
PAR PREIĻU NOVADA DOMES KUSTAMĀS MANTAS IZSOLES NOTEIKUMU 

APSTIPRINĀŠANU  IZSOLES OBJEKTAM  - AUTOMAŠĪNAI VW PASSAT VARIANT. 
(A.Adamovičs,  V.Patmalniece) 

 
Izskatot  Preiļu novada domes 2010.gada 26.aprīļa  Nekustamā īpašuma privatizācijas un 
atsavināšanas komisijas izsoles  protokolu Nr.13. par kustamas mantas automašīnas VW 
PASSAT VARIANT izsoles noteikumu apstiprināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
Pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 19.punktu, 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 



 54 

 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  par, J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  L.Pauniņa -  par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt Preiļu novada domes kustamas mantas - automašīnas VW PASSAT 
VARIANT izsoles noteikumus.  (Pielikums  Nr.21.). 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

  
 

p.5.2. 
 

PAR PREIĻU NOVADA DOMES KUSTAMĀS MANTAS IZSOLES NOTEIKUMU 
APSTIPRINĀŠANU  IZSOLES OBJEKTAM - AUTOMAŠĪNAI MAZDA XEDOS. 

 (A.Adamovičs, V.Patmalniece) 
 

Izskatot  Preiļu novada domes 2010.gada 26.aprīļa  Nekustamā īpašuma privatizācijas un 
atsavināšanas komisijas izsoles  protokolu Nr.13. par kustamas mantas automašīnas MAZDA 
XEDOS izsoles noteikumu apstiprināšanu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 
21.panta pirmās daļas 19.punktu, 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  par, J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  L.Pauniņa -  par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt Preiļu novada domes kustamas mantas - automašīnas MAZDA XEDOS 
izsoles noteikumus.  (Pielikums  Nr.22.). 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.6. 
 

PAR PIRMPIRKUMA TIESĪBU IZMANTOŠANU 
 

ULDA ŪDRASOLA  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs) 

 
Izskatot Ulda Ūdrasola, dzīvo Daugavpils ielā 74-39,  Preiļos  2010.gada 29.aprīļa 
iesniegumu (reģ.29.04.2010., Nr.4-15-3/393-U) un  atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 
78.panta 1.daļai iesniegto 2010.gada 21.aprīlī noslēgto pirkuma līgumu par nekustamā 
īpašuma  ar nosaukumu Slūžas, Gubaniški, Pelēču pagastā Preiļu novadā, kadastra 
numurs: 7656-004-0008, kas sastāv no zemes gabala 1,4 ha platībā, divām dzīvojamām 
mājām (kadastra apzīmējumi 7656-004-0008-001, 7656-004-0008-005) un trijām 
nedzīvojamām ēkām (kadastra apzīmējumi 7656-004-0008-002, 7656-004-0008-003, 7656-



 55 

004-0008-004)  atsavināšanu par Ls 3991, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 
21.panta 1.daļas 18.punktu,    
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  par, J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  L.Pauniņa -  par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Atteikties no pirmpirkuma tiesībām   nekustamam īpašumam  -   ar nosaukumu Slūžas, 
Gubaniški, Pelēču pagastā Preiļu novadā, kadastra numurs: 7656-004-0008, kas sastāv no 
zemes gabala 1,4 ha platībā, divām dzīvojamām mājām (kadastra apzīmējumi 7656-004-
0008-001, 7656-004-0008-005) un trijām nedzīvojamām ēkām (kadastra apzīmējumi 7656-
004-0008-002, 7656-004-0008-003, 7656-004-0008-004). 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  
 

p.7. 
 

PAR CIVILĀS AIZSARDZĪBAS PASĀKUMU NODROŠINĀŠANU 
 

RIEBIŅU NOVADA DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA 
ILMĀRA MELUŠKĀNA  VĒSTULES IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs, V.Ivanovs, J.Kovaļevskis, J.Stepanovs, V.Plivda, V.Ozoliņš, 
 J.Anspoks, A.Zagorskis) 

 
Izskatot Preiļu, Riebiņu, Aglonas un Vārkavas novadu apvienotās civilās aizsardzības 
komisijas sēdes, protokols Nr.4, punkts 3., lēmumu un ņemot vērā Riebiņu novada domes 
2010.gada 27.aprīļa  vēstuli Nr. 1/3-518, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. 
panta pirmās daļas 18.punktu,  21.panta pirmās daļas 23.punktu,  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  par, J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, 
V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  L.Pauniņa -  par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Nodot Riebiņu novada domes īpašumā Preiļu novada domes īpašumā esošo motorlaivu 
ar motoru un tās pārvietošanai nepieciešamo piekabi (reģistrācijas Nr. F8273) civilās 
aizsardzības pasākumu nodrošināšanai. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 
 
 
 



 56 

p.8. 
 

PAR ATVAĻINĀJUMA PIEŠĶIRŠANU 
 

PREIĻU NOVADA DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA 
ALDA ADAMOVIČA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(J.Anspoks) 
 

Izskatot Preiļu novada Domes priekšsēdētāja Alda Adamoviča 2010.gada 29.aprīļa 
iesniegumu (reģ.29.04.2010., Nr.5-6/392-A) par neizmantotā, apmaksātā  ikgadējā 
atvaļinājuma piešķiršanu, pamatojoties uz likuma „Par pilsētas domes, rajona padomes, 
novada domes un pagastu padomes deputāta statusu” 15.panta piekto daļu, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  nebalso, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  par, J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  
par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  L.Pauniņa -  par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piešķirt Preiļu novada domes priekšsēdētājam Aldim Adamovičam apmaksātā  ikgadējā 
atvaļinājuma daļu no 2010.gada 10.maija  līdz 2010.gada 14.maijam (ieskaitot) par darba 
periodu no 2009.gada 14.novembra līdz 2010.gada 13.februārim. 
2. Domes priekšsēdētāja pienākumus uz atvaļinājuma laiku pildīt domes priekšsēdētāja 
vietniekam Jānim Anspokam. 
 
Sēdi beidz  plkst.17:25 
 
 
Preiļu novada domes priekšsēdētājs   A.Adamovičs 
05.05.2010. 
 
 
 
 
 
Protokolēja  J.Cvečkovska 
 

  
 

 
  
 


